


1 
 

 

 بسم الله الرحمن الرحیم

 ی کثیرهنفینمی قلیل المال و سوء التدبیر یحسن التدبیر 

 امام علی )ع(

 

 

 و دهدریزی درست اقتصادی، مال اندک را افزایش میبرنامه

 ریزی نادرست مال فراوان را نابود میکند.برنامه

 (167)غرر الحکم/



2 
 

 مقدمه

ستای بهینه سانی در را ناپذیر مدیریت ریزی به عنوان یکی از اصول جداییریزی یک الزام قانونی است. برنامهمحدود و پاسخگویی به نیازهای نامحدود جوامع شهری، برنامهسازی منابع مالی و ان

شهرداری برای یک دوره یکارآمد و پایدار جایگاهی تعیین شهرها دارد. بودجه به عنوان برنامه مالی  ساله، مهمکننده و راهبردی در نظام مدیریت  سند مکتوب راهبری و هدایت برنامهک های ترین 

شههده و کارایی و ابربخ ههی عت یا  را مراهم نتاید. لذا به منظور های تعیینتواند از طریق تخصههیب بهینه منابع، زمینه مصههرا منابع در مح اجرایی مدیریت شهههری اسههت. در واقع بودجه می

ساخت کردها و تحقق اهدامیبخ ی به هزینهنظم شهری، تقویت زیر ضروری چون بهبود کیفیت خدما   صور  هدمتند  شهروندان تدوین بودجه به  شهر و ارتقای کیفیت زندگی  سعه  های تو

 است. 

ستناد موارد مندرج در مواد  شهرداریآیین 28الی  23به ا شهردارینامه مالی  شود که مرآیند تنظیم آن  های مخت فها، وظایف و معالیتها باید مطابق برنامهها، بودجه  سال مالی تنظیم  برای یک 

صور  پیش ضع موجود، آیندهبه  شناخت و ساس  شهرداری بر ا صارا  ستبینی منابع و م سیا صویب مراجع ها و پروژهها، طرحها، تعیین معالیتنگری، تعیین اهداا نهایی، تدوین  ها و در نهایت ت

 است.

ستای مفاد مواد  ضر در را شهرداری 67 تا 65مج د حا سال  هاقانون  ست که عدم رعایت بودجه در شهرداری 1402تهیه و در چارچوب بخ نامه بودجه  ست. بدیهی ا های ک ور تنظیم گردیده ا

 قانون مجازا  اسلامی آورده شده است. 599و  598قوانین جاری ک ور م تول احکامی است که به تفصی  در مواد 

ش ستدر تهیه و تدوین لایحه بودجه  سیا شیراز تلاش گردیده با توجه به  شهرداریهرداری  شهروندان در تدوین بودجه های ابلاغی بخ نامه بودجه  سخگویی به  ضباط مالی و پا های ک ور ان

 سالیانه تقویت گردد.

 

 

 



3 
 

 راهبردها 

 های شهرداریمعالیتهای اقتصادی احتتالی و پیامدهای آن بر برنامه و اتخاذ تدابیر لازم برای مقاب ه با بحران (1

 هاشفاا سازی درآمدها و هزینه (2

 های حاص  از اجرای بودجهبسترسازی برای ایجاد کنترل و ارزیابی پی رمت (3

 های درآمدزای شهرداریهای خصوصی در اجرای پروژهج ب م ارکت و هتکاری بخش (4

 های ک ی اصلاح الگوی مصرامدیریت مصرا با تاکید بر اجرای سیاست (5

 درآمد شهر با رویکرد تقویت وصول عوارض و درآمدهای پایدار و قانونی اصلاح نظام (6

 تعادل بخ ی در توزیع مضای امکانا  و خدمت شهری (7

 رسانیهای یکپارچه هوشتندسازی اطلاعا  برای بهبود خدما بهبود و به کارگیری نظام (8

 بهسازی و توسعه تأسیسا  زیرساختی شهر (9

 ونق  و ترامیک شهری با رویکرد استانداردسازی و هوشتندسازیتجهیزا  حت شبکه ارتباطی و  ایجاد زیرساخت (10

 های ارزیابی عت کردریزی شهری با تأکید بر اهداا کتی و کیفی و شاخبتوسعه نظام مدیریت برنامه (11

 الت  یحتایت از تقویت وجهه جهانی شهر شیراز به عنوان یک مقصد گردشگری بین (12

 

 

 

 

 



4 
 

 های اجراییسیاست

 دی و شهرسازیکالب (1

 در جهت حرکت به ستت ارائه خدما  غیر حضوری. هاآپهای الکترونیک در ارائه خدما  شهری با رویکرد ایجاد و توسعه شهر هوشتند و استفاده از ظرمیت استار توسعه زیرساخت -

سازی ایرانی - شهر سند م ی معتاری و  شهری با توجه به  سلامی و محرومیت -بازآمرینی  شهریزدایی از ا ص  عدالت  محلا   شیراز با رعایت ا شهروندان  در جهت ارتقا کیفیت زندگی 

 محوری.

 های مرسوده و ناکارآمد شهری.های ارزشتند مرهنگی، تاریخی، بهسازی و نوسازی بامتاحیا و مرمت بامت -

 ی محیط شهری برای امراد توانخواه.سازمناسب -

 .های روستایی و حرایم منابع طبیعی پیرامون شهرکونتگاهشهر در محدوده س ناموزونایجاد متنوعیت گسترش  -

 فرهنگی  و اجتماعی (2

 .ایرانی -ریزی و نظار  برای ارتقا کیفیت زندگی و ترویج سبک زندگی اسلامیگذاری، برنامهسیاست -

 .، تحکیم و اعتلای بنیان خانوادهتربیت و پرورش صحیح مرزندانترویج و ت ویق مرهنگ ازدواج،  -

 .های انقلاب اسلامی و دماع مقدسو حفظ و گسترش آبار و ارزش مداکاریترویج مرهنگ ایثار و  -

 .شیراز شهرظرمیت سازی برای ارتقا سرمایه اجتتاعی در کلان -

 .گردشگریتفریحی، ورزشی و مرهنگی،   روندان به خدماریزی برای بهبود شاخب دسترسی شهبرنامه -

 .م ارکت اجتتاعی در بین شهروندانهای هتیاری و گسترش زمینه -

شهروندی برای تتامی گروه - ستقرار نظام آموزش مرهنگ  صلاح رمتارهای ترامیکی، مدیریت های مخت ف موردنیاز )ایتنی و مدیریت بحران، حت های جامعه در حوزها ونق  عتومی و ا

 .پستاند و ...(

 

 



5 
 

 حمل و نقل و ترافیک (3

 ایتن. وبر اساس یک ساختار درختی و س س ه مراتبی در جهت حرکت روان های عبور و مرور زیرساخت تقویتی شام  های کالبدگسترش و اصلاح زیرساخت -

 کاهش عتر ناوگان حت  و نق  عتومی.و  ونق  عتومیونق  درون شهری، تقویت و نوسازی حت های حت توسعه زیرساخت -

 و توسعه غربی خط یک. 2اندازی خط با راه شهروندان تا نزدیکترین ایستگاه متروگسترش پوشش خطوط مترو به منظور کاهش میانگین ماص ه  -

 سازی جریان ترامیک از طریق مدیریت هوشتند ترامیک.ایتن -

 جداسازی و ایتن سازی جریان ترامیک در جهت کاهش حوادث منجر به جرح. -

 زیست و خدمات شهریمحیط (4

 .محیطیهای زیستو کاهش آلودگیهای خدما  شهری، مدیریت پستاند ارتقای شاخب -

 .های ساختتانیسازی مدیریت پستاندها اعم از خانگی، تجاری، بیتارستانی و نخالهبهینه -

 آوری شهری.و امزایش تابسازی شهر در مقاب  حوادث غیرمترقبه ریزی برای ایتنبرنامه -

 مضاهای پارکی.ایجاد دسترسی مناسب به و متوازن ریزی جهت توسعه مضای سبز برنامه -

 سیتا، منظر، مب تان شهری و حذا اغت اشا  بصری.آراستگی  -

 .ساماندهی صنایع و م اغ  مزاحم و آلاینده -

 .بارهای بابت، میادین و بازارهای روز میوه و ترهدسترسی به کالا و خدما  موردنیاز شهروندان از طریق توسعه بازارچه -

 خدمات مدیریت (5

 .شهرداریها به انواع خدما  شهروندان و سازمان آنیبا هدا دسترسی آسان و  و شهرداری هوشتند شهر هوشتند حرکت به ستت -

 .پیاده سازی بهای تتام شدهها از طریق کاهش هزینه -

 .سپاری وظایف و امورا  شهریبرونتسهی  و رمع موانع قانونی  -

 .ابزارها و دانش نوینهای آموزشی برای کارکنان جهت استفاده از ها و دورهگسترش کارگاه -

 تحول اداری و ساماندهی منابع انسانی. -

 توسعه و ارتقاء نظام ارزیابی سازمانی و مردی. -



6 
 

 مالی و اقتصادی (6

 .گذاری بخش خصوصی در راستای توسعه اقتصاد شهرامزایش خوداتکایی و ایجاد درآمدهای پایدار از طریق استفاده از ظرمیت سرمایه -

 .وین تأمین مالی از جت ه انت ار اوراق م ارکت، ماینانس، م ارکت مدنی با بخش خصوصی و استفاده از تسهیلا گیری از ابزارهای نبهره -

 خرید و استفاده از کالاها و خدما  داخ ی با رویکرد حتایت از کار و سرمایه ایرانی -

 شده و دارای مزیت های شناساییستت ظرمیتگذاران داخ ی و خارجی به های مناسب ج ب و هدایت سرمایه و سرمایهتأمین زیرساخت -

 ها.ریزی عت یاتی در راستای ابربخش کردن هزینهاستقرار بودجه -

 ارتقا شفامیت مالی -

 بودجه جاری می باشد( %80حرکت به ستت سر به سر کردن درآمدهای پایدار شهرداری با هزینه های بابت و جاری. )امزایش بودجه درآمدهای پایدار که معادل  -

 

  



7 
 

ه واحده : دما

 شهرداری شیراز 1402 متمم مصوب بودجه

 245،000،000،000،000ریال ) می یارد هزاردویسهههت و چه  و پنج بالغ بر  ، اعم از نقد و غیر نقدع تامین اعتبارباز حیث درآمدها و سههایر منا شهههرداری شههیرازبودجه الف( 

  شام :ریال(
 

 ریال146،225،800،000،000 :درآمد -1    

 ریال 66،774،200،000،000 ای:دارایی سرمایه واگذاری -2    

ریال 32،000،000،000،000 دارایی مالی:واگذاری  -3    

  شام :(الیر 245،000،000،000،000) الیر اردی یم هزار پنج و چه  و ستیدوبر بالغ  :هاها، مصارف و سایر پرداختاز حیث هزینه (ب
 

ریال 57،500،000،000،000 : ایهزینه –اقتصادی اعتبارات  -1

 ریال169،262،057،000،000  :ایسرمایههای داراییتملک اعتبارات  -2

 ریال 18،237،943،000،000 های مالی:اعتبارات تملک دارایی -3

 

 

 

 



8 
 

  های بودجه:تبصره

سوزی، شرایط ویژه و موارد مشابه در شهر شیراز از سر جمع سیل، طوفان، زلزله، آتشبینی نشده اعم از؛ : شهرداری شیراز مجاز است در صورت وقوع حوادث پیش1تبصره 

ای جهت کنترل اوضاع و عادی سازی وضعیت، هزینه عملیات مربوطه را تأمین و پرداخت نموده و مراتب را در اصلاح/متمم و های سرمایهای و تملک داراییاعتبارات هزینه

 و گزارش عملکرد این تبصره به همراه تشریح عوامل مؤثر در وقوع حوادث مربوط به شورای اسلامی شهر ارائه نماید.منظور  1402تفریغ بودجه سال 

های محوله اداری در شهرداری و شود از اشخاص حقیقی و حقوقی تابعه که در زمان اشتغال به خدمت و به جهت انجام مأموریت: به شهرداری شیراز اجازه داده می2تبصره 

گیرد با اتخاذ تدابیر مناسب حتی در صورت بازنشستگی شود و یا مورد ضرب و جرح قرار میشورای اسلامی شهر شیراز، علیه آنها در مراجع قضایی و انتظامی اقامه دعوی می

های بیمارستانی در ها و خسارات ناشی از دعاوی فوق را در کلیه مراحل دادرسی و هزینهیا پایان مأموریت آنان، حمایت حقوقی، قضایی و مالی به عمل آورده و سایر هزینه

 قوقی از محل ردیف اعتباری مربوطه پرداخت نماید. چارچوب قوانین و مقررات موضوعه پس از تأیید اداره کل ح

پیش بینی نشده عمرانی » 137اورژانس خدمات شهری و فوریت های "با عنوان پروژه  "303111112 ": شهرداری شیراز مجاز است اعتبار مندرج در ردیف پروژه 3تبصره 

های رها ای، خدمات شهری، اضطراری، خطرآفرین و گودبرداریبینی نشده سرمایههای پیشن و در بخشرا تأمی "ها(ها و برنامه)درکلیه مأموریت« در اختیار شهردار شیراز

 باشد. های بعد از محل اعتبار ردیف مذکور مجاز نمیشده هزینه نماید. ایجاد تعهد برای سال

ریزی و توسعه سرمایه انسانی و تأیید شیراز مجاز است با محوریت معاونت برنامه دار( شهرداریهای ستارهدار )پروژههای اولویت: درجهت تسریع در اتمام پروژه4تبصره 

های ستاره دار بایستی پس از هکمیسیون مربوطه مازاد بر سقف ردیف اعتباری در بودجه مصوب، هزینه و در اصلاح یا متمم بودجه رقم مورد نظر را پادار نماید. لیست پروژ

 مصوب گردد. 1402کمیسیون تلفیق همزمان با تصویب لایحه بودجه سال های مربوطه و تأیید کمیسیون



9 
 

بینی شده در ردیف اوراق مشارکت پس از اخذ مصوبه از میلیارد ریال اوراق مشارکت علاوه بر مبلغ پیش 17000شود حداکثر : به شهرداری شیراز اجازه داده می 5تبصره 

وفق مصوبات شورای اسلامی شهر اوراق بستانکاری صادر نماید. همچنین در صورت نیاز به  میلیارد ریال17000 سقف مبلغشورا منتشر و به فروش رساند و نیز حداکثر تا 

بت شود نسهای جدید، به شهرداری شیراز اجازه داده می( ، خرید اتوبوس، بازآفرینی بافت فرسوده( و سایر ظرفیت2و  1های قطار شهری ))خط افزایش ردیف اعتباری پروژه

 به هزینه کرد مازاد بر سقف بودجه از همین محل اقدام و مبلغ مازاد را در اصلاح متمم یا تفریغ بودجه لحاظ نماید.

مازاد بر  های دریافتی راشود در صورتی که توان باز پرداخت وامها، به شهرداری شیراز اجازه داده می: در راستای بازپرداخت تسهیلات دریافتی شهرداری از بانک6تبصره 

)تعهدات انتقالی سنواتی( به صورت نقد و تهاتر املاک را داشته باشد نسبت به پرداخت، اقدام و مازاد پرداختی را در تفریغ  310000سقف بودجه پیش بینی شده در ردیف 

 سال مربوطه لحاظ و گزارش مربوطه را به شورا ارسال نماید.

اشی از تفکیک و تعریض شوارع و ستاد باغات و سایر منابع مربوطه نه گانه در بخش درآمد ناشی از تملک و تعریض شوارع سازی و ثبت درآمد ن: در جهت شفاف7تبصره 

های مذکور و انجام هزینه مازاد بر سقف بودجه، نسبت به ثبت موارد مذکور در متمم یا اصلاح و )حق مشرفیت(، شهرداری مکلف است در صورت وجود درآمد مازاد بخش

 ریغ بودجه اقدام نماید.تف

ای( منوط به تعریف منابع جدید جهت هزینه کرد و تصویب شورا با دو سوم های بودجه: هرگونه تعریف هزینه مازاد بر سقف بودجه مصوب ارائه شده )افزایش ردیف 8تبصره 

 باشد.آرا می

نامه شورای اسلامی شهر درخصوص شیوه  29/11/93ص مورخ /6199/93مصوبه شماره  2ماده از  3و  2های های جدید رعایت تبصره: در رابطه با تعریف پروژه 9تبصره 

 روش تدوین بودجه وظیفه عمرانی در بودجه سالیانه شهرداری شیراز الزامی است.



10 
 

بازآرینی و محرومیت زدایی "ا عنوان پروژه زدایی از محلات محروم شهری بای در جهت محرومیتهای سرمایه( اعتبارات تملک دارایی%3: معادل سه درصد )10تبصره 

لحاظ گردد و صرفا در مورد پروژه هایی که به تصویب کمیته محرومیت زدایی )کمیسیون تلفیق( می رسد بر اساس شیوه نامه 101121135با کد پروژه  "مناطق محروم 

 مصوب شورا هزینه نماید.

را مطابق   60111211با کد پروژه  "محله محوری( و مرکز شتاب دهنده با همکاری سایر نهادهای انقلابیحامیم )": شهرداری موظف است  ردیف اعتباری 11تبصره 

 دستورالعمل مصوب شورا هزینه نماید.

 11/05/1396مورخ  16919به شماره  "هانامه اجرایی کمیته تخصیص اعتبار در شهرداریشیوه"سازی و انضباط بودجه ای، بر اساس : مقرر گردید در جهت شفاف12تبصره 

 های تنظیمی اقدام گردد.نامههای کشور، نسبت به تشکیل کمیته مذکور و توزیع منابع مالی به صورت هدفمند منطبق با موافقتها و دهیاریسازمان شهرداری

 :1398های کشور مصوب آبان ماه سال دستورالعمل بودجه شهرداری 3از فصل  3: مطابق بند 13تبصره 

های مصوب، در قالب متمم بودجه مکلف است مازاد درآمد بر هزینه در پایان سال مالی را پس از ارائه تفریغ بودجه شهرداری مبنی بر ایجاد مازاد درآمد بر هزینه شهرداری

 ه شورای اسلامی شهر ارسال نماید.ای اختصاص داده و جهت تصویب بهای سرمایهسال بعد پس از کسر دیون با محل سنواتی، تماماً به اعتبارات تملک دارایی

)بیست و هشت هزار و ششصد وشصت میلیارد (ریال(، می بایست  000/000/000/660/28)به میزان  1401: از مبلغ مازاد تخصیص نیافته تفریغ بودجه سال 14تبصره 

)ده هزار 000/000/000/000/10رای گردش بودجه ای بوده و مبلغ دا 1402)هجده هزار و ششصد وشصت میلیارد (ریال در متمم بودجه  000/000/000/660/18معادل 

 منتقل شود. 1403میلیارد(ریال به علت عدم تصویب طرح به بودجه سال 

 م نماید. اقدا 1403تیرماه  31ریال، حداکثر تا تاریخ  000/000/000/000/200گذاری معادل مبلغ : شهرداری شیراز مکلف است نسبت به تهیه بسته سرمایه15تبصره 

، به شهرداری شیراز 1402: به منظور تشویق شهرداری شیراز جهت جذب اوراق مشارکت و نیز وصول مطالبات سایر دستگاهها  مازاد بر ردیف بودجه مصوب  16 تبصره

 ات بر اساس دستورالعمل مصوب شورا اقدام نماید.اجازه داده می شود نسبت به پرداخت پاداش با تشخیص شهردار به افراد موثر در جذب  اوراق مشارکت یا وصول مطالب



11 
 

هشی، در کارگروهی : در راستای سیاست گذاری در امر مطالعه و پژوهش، مقرر گردید کلیه موضوعات مرتبط با  پژوهش و چگونگی هزینه کرد از محل اعتبارات پژو17تبصره 

استثناء اساتید مشاور( و با حضور معاون محترم مالی و اقتصادی و معاون محترم برنامه ریزی و  متشکل از اعضاء هیئت امنای مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر )به

 توسعه سرمایه انسانی شهرداری مطرح و تصمیم گیری گردد.

که امکان نظارت و  یگونه اگردند، به یو معرف ییشناسا ستیبایمناطق محروم م ژهیو ... و یخدمات شهر ،یعمران ،یفرهنگ یهاتیدرصد فعال 15حداقل  : 18تبصره 

 شورا فراهم گردد. ییزدا تیمحروم تهیکم یاز سو یریگیپ

 باشد.قانون شهرداری لازم الرعایه می 68: در خصوص ردیف  بودجه تحت عنوان فروش املاک ناشی از اوراق مشارکت، ماده 19تبصره 

و انتقال آن  "مازاد بر درآمد تخصیص یافته"میلیارد ریال  1000تعیین تکلیف و شفاف سازی موضوع مبلغ نسبت به  1402:شهرداری مکلف است تا پایان سال 20تبصره 

 اقدام نماید.  160209تحت کد  1403به بودجه سال 

 لت افزایش خواهد یافت.به تناسب میزان موافقت به عمل آمده و صدور مجوز از سوی دو "اوراق مشارکت"های آتی، مبلغ درآمد حاصل از : جهت سال21تبصره 

شده افزایش خواهد  : در صورت افزایش درآمد از محل کد ستاد باغات و سایر منابع مربوطه نه گانه، میزان مبلغ هزینه ای کد ذکر شده متناسب با درآمد تحصیل22تبصره 

 یافت. 

 و لازم الاجرا می باشند. : کلیه تکالیف تعیین شده توسط کمیسیون های شورا در حکم مصوبه شورا تلقی23تبصره 



ارقام به ريال  متمم بودجه مصوب 1402

شهرداري شيراز

متمم مصوب 1402 متمم مصوب 1402 رديف

59,132,891,915,842 105,148,275,000,000 110000

66,774,200,000,000 200000

32,000,000,000,000 300000

245,000,000,000,000.00 98,774,200,000,000

245,000,000,000,000.00 245,000,000,000,000

رئيس شوراي اسلامي شهر
سيد ابراهيم حسيني

مدير كل امور مالي 
خشايار معصومي

ماموريت ها درآمد ها

منابع     مصارف

شرح رديف شرح

كالبدي و شهرسازي 1 درآمدهاي ناشي از عوارض عمومي

31,296,943,449,214 محيط زيست و خدمات شهري 2 2,370,045,200,000

7,902,292,831,890 ايمني و مديريت بحران

درآمدهاي ناشي ازعوارض اختصاصي شهرداري 120000

130000

104,933,646,788,016 حمل و نقل و ترافيك 4 8,078,193,500,000

3 2,595,962,500,000 بهاي خدمات و درآمدهاي موسسات انتفاعي شهرداري

درآمدهاي حاصل از وجوه و اموال شهرداري 140000

21,417,024,169,509 خدمات مديريت 5 2,858,000,000,000

8,299,257,845,530 اجتماعي و فرهنگي

كمك هاي اعطائي دولت و سازمانهاي دولتي 150000

160000

232,982,057,000,000.00 جمع كل ماموريت ها 146,225,800,000,000

6 25,175,323,800,000 اعانات،كمك هاي اهدائي و دارائي ها

جمع كل درآمدها 100000

12,017,943,000,000 تعهدات قطعي شده سنواتي
جمع كل منابع حاصل از واگذاري دارايي سرمايه اي

جمع كل منابع حاصل از واگذاري دارايي مالي

جمع كل مصارف شهرداري جمع كل منابع شهرداري

مصارف بودجه كل تلفيقي شهرداري منابع بودجه كل تلفيقي شهرداري

دويست و چهل و پنج هزارميليارد ريال  مبلغ به حروف : دويست و چهل و پنج هزارميليارد ريال  مبلغ به حروف:

شهردار شيراز
محمدحسن اسدي

مديركل برنامه و بودجه
علي محمد بهزادفر



مبالغ به ریال شهرداری شیراز

 درآمد ها و منابع حاصل از واگذاری دارایی مالی و سرمایه ای1402متمم بودجه مصوب سال 

1402بودجه مصوب 1401تفریغ بودجه شرح عنوان کد طبقه بندی   
  1402 وصولی  نه ماهه ابتدای سال 

1401و سه ماه انتهای سال 
1402 متمم بودجه مصوب سال 

184,858,577,748,224235,000,000,000,000237,932,304,886,348245,000,000,000,000

90,560,149,070,600134,088,800,000,000132,198,453,255,617146,225,800,000,000درآمدها100000

69,443,811,278,608106,427,463,900,00092,335,176,595,151105,148,275,000,000درآمدهای ناشی از عوارض عمومی110000

8,540,401,182,19113,030,200,000,00010,897,438,303,13611,900,000,000,000عوارض موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده110100

                  9,000,000,000,000            8,387,941,624,518              7,020,000,000,000           5,318,268,001,816(39بند الف ماده % 90)عوارض بر کالا و خدمات 110101

                      25,000,000,000                 16,564,679,358                 500,000,000,000                7,562,175,763عوارض آلایندگی110102

                  1,300,000,000,000             1,267,704,747,136              3,000,000,000,000           2,370,037,151,136(فرآورده های نفتی،سیگار و شماره گذاری)عوارض متمرکز 110103

                  1,140,000,000,000                 949,940,213,269               1,500,000,000,000             607,658,097,992عوارض سالانه کلیه وسائط نقلیه اعم از خودروهای سبك، سنگین و موتور سیكلت110104

                   325,000,000,000                215,994,038,855                 210,200,000,000          236,875,755,484(حمل و نقل ،زمینی،دریایی)عوارض بلیط 110105

                      100,000,000,000                      59,293,000,000                    10,000,000,000                                      -عوارض متمرکز دوازده در هزار گمرکی110106

                       10,000,000,000                                         -                    10,000,000,000                                      -عوارض و جرائم سالانه آلایندگی وسایط نقلیه110107

                                       -                                         -                780,000,000,000                                      -(39بند الف ماده % 10)عوارض بر کالا و خدمات 110108

57,839,342,617,15185,505,883,900,00076,453,323,854,55585,423,850,000,000درآمدهای ناشی از توسعه شهر110200

              23,302,000,000,000            23,021,416,065,629            19,180,000,000,000       18,651,943,884,699(مسكونی)عوارض زیربنا 110201

            23,749,618,000,000         23,085,147,989,582        31,496,363,900,000      17,753,942,327,163(غیرمسكونی اعم از تجاری، اداری، فرهنگی، ورزشی و نظائر آن ها)عوارض زیربنا 110202

               2,588,000,000,000                                         -                                    -                                      -(کاربری مسكونی) 5تراکم تا حد مجاز طبق مصوبات مراجع تصویب کننده طرح های توسعه شهری و کمیسیون ماده 110203

               1,763,172,000,000                                         -                                    -                                      -غیرمسكونی اعم از ) 5تراکم تا حد مجاز طبق مصوبات مراجع تصویب کننده طرح های توسعه شهری و کمیسیون ماده 110204

                    145,000,000,000                 118,390,035,433                  11,340,000,000              24,825,959,267عوارض بر بالكن و پیش آمدگی110205

                16,200,000,000,000             11,671,050,473,801              6,800,000,000,000           9,587,100,928,604عوارض ارزش افزوده ناشی از اجرای طرح های توسعه شهری110206

                  3,000,000,000,000              4,320,290,340,681              3,000,000,000,000        2,924,345,781,758 شورای عالی شهرسازی و معماری5عوارض ارزش افزوده  ناشی از تغییر کاربری بعد از تصمیم کمیسیون ماده 110207

                  493,050,000,000              436,304,567,488                 700,000,000,000              263,909,044,169عوارض قطع درختان110208

                        3,000,000,000                    2,483,274,970                     3,000,000,000                   1,269,843,101عوارض صدور مجوز حصارکشی و دیوار کشی برای املاک فاقد مستحدثات110209

                    640,000,000,000                439,306,412,734                 500,000,000,000                        147,600,000عوارض آتش نشانی در هنگام صدور پروانه ساختمانی110214

                                       -                                         -                    10,000,000,000                                      - قانون نوسازی و عمران شهری29 ماده 2درامد ناشی از اجرای تبصره 110217

                    350,000,000,000                 284,188,071,703                  36,400,000,000                54,220,630,244عوارض تمدید پروانه ساختمانی110218

                                       -                                         -                    10,000,000,000                                      -عوارض تجدید پروانه ساختمانی110219

                       10,000,000,000                     4,095,899,480                    10,000,000,000                                      -(آلاچیق، پارکینگ مسقف و استخر)عوارض مستحدثات واقع در محوطه املاک 110220

                       10,000,000,000                                         -                    10,000,000,000                                      -عوارض ارزش افزوده ناشی از تعیین کاربری عرصه در اجرای طرح های توسعه شهری110221

                       10,000,000,000                    3,528,475,006                    10,000,000,000                                      -عوارض ارزش افزوده ناشی از تغییر کاربری عرصه در اجرای طرح های توسعه شهری110222

                      80,000,000,000                  77,435,529,142                  112,000,000,000              113,895,072,661عوارض سالیانه بهره برداری موقت از ساختمانها110275

                         1,000,000,000                       264,644,978                      1,000,000,000                                  9,138عوارض اراضي بلااستفاده شهری110276

جمع کل



مبالغ به ریال شهرداری شیراز

 درآمد ها و منابع حاصل از واگذاری دارایی مالی و سرمایه ای1402متمم بودجه مصوب سال 

1402بودجه مصوب 1401تفریغ بودجه شرح عنوان کد طبقه بندی   
  1402 وصولی  نه ماهه ابتدای سال 

1401و سه ماه انتهای سال 
1402 متمم بودجه مصوب سال 

                        2,000,000,000                      1,755,959,511                    8,400,000,000                 3,918,604,373(معوقات سالهای گذشته)عوارض حاصل از کسری فضای باز110277

                              10,000,000                                6,000,000                       840,000,000                            11,000,000عوارض حاصل از تعمیرات 110278

                   565,000,000,000               564,385,821,302                310,800,000,000            554,974,723,118مطالبات-(تراکم)هزینه خدمات ساختماني 110279

                       12,000,000,000                      11,241,651,600                   5,740,000,000                 12,104,228,132عوارض استفاده موقت از فضای باز 110280

                  5,000,000,000,000          2,585,326,547,724              10,000,000,000,000             1,910,105,148,806درآمد حاصل از ستاد باغات110283

                 7,500,000,000,000             9,826,706,093,791             3,290,000,000,000         5,982,627,831,918(پارکینگ مورد نیاز شهر)نمایندگي خرید زمین 110274

                                       -                                         -              10,000,000,000,000                                      -(...مطالبات از سایر دستگاه ها شامل ارتش و )سایر110290

615,756,862,7112,574,840,000,0001,672,057,115,5972,340,025,000,000درآمدهای ناشی از حمل و نقل110300

                        6,000,000,000                      4,901,064,528                 18,760,000,000                  1,583,397,500بهاء خدمات ناشی از صدور و تمدید پروانه تاکسیرانی110301

                       60,000,000,000                   56,642,650,123                 43,400,000,000               34,233,608,741بهاء خدمات ناشی از صدور و تمدید پروانه شرکت ها و ناوگان حمل و نقل بار110303

                         1,000,000,000                     1,165,072,368                    1,176,000,000                    366,842,948درآمد اتوبوسراني و میني بوسراني110304

                       40,100,000,000                 63,530,862,563                211,134,000,000               109,532,570,008بهاء خدمات ناشی از صدور و تمدید پروانه شرکت ها و ناوگان حمل و نقل مسافر110305

                                       -                                         -                    10,000,000,000                                      -(پارکومتر) رسیدگی به تخلفات رانندگی 15عوارض ناشی از اجرای ماده 110306

                        3,000,000,000                        2,740,300,000                    2,170,000,000                     1,826,050,000عوارض صدور ،تمدید و تعویض گواهینامه110309

                   1,000,000,000,000                    701,711,617,161                 500,000,000,000              102,866,768,105( هزارنفر500شهرهای بالای ) قانون حمل و نقل ریلی 9عوارض ناشی از اجرای ماده 110311

                       15,000,000,000                                         -                    10,000,000,000                                      -عوارض تردد شبانه وسایل نقلیه باری در محدوده کامیون ممنوع110315

                1,149,925,000,000                  801,471,217,670              1,680,000,000,000            325,841,788,541جابجایی مسافر توسط اتوبوس و مینی بوس و سایر وسایط نقلیه و حمل و نقل ریلی درون شهری (کرایه)بهاء خدمات 110316

                                       -                                         -                    10,000,000,000                                      -بهاء خدمات صدور مجوز تردد بارهای ترافیكی110317

                      57,000,000,000                 35,334,652,174                  46,200,000,000              37,492,581,868(وجه الرضایه)درآمد حاصل از نقل و انتقال تاکسي و غرفه 110385

                        8,000,000,000                      4,559,679,010                   42,000,000,000                    2,013,255,000درامد ناشي از ارائه خدمات  میني بوسراني ،  تاکسیراني، وانت و کامیون110386

2,448,310,616,5555,206,540,000,0003,165,778,403,3155,264,400,000,000درآمدهای ناشی از بهره برداری از فضای شهر110400

                  4,000,000,000,000             2,238,721,573,200               4,000,000,000,000          1,813,764,958,117عوارض نوسازی110401

                                       -                                         -                   21,000,000,000                                      -(حق الثبت)عوارض اسناد رسمی 110404

                      28,000,000,000                     25,096,250,000                   21,000,000,000                    14,320,000,000(دکل ها، تجهیزات و آنتن های مخابراتی، ترانسفورماتورها و نظائر آن ها)عوارض صدور مجوز احداث و نصب تاسیسات شهری 110405

                    420,000,000,000              273,545,134,577                 420,000,000,000               109,166,194,582عوارض بر مشاغل110406

                    155,000,000,000               154,635,488,954                  35,000,000,000                 63,041,271,507عوارض بر تابلوهای تبلیغات محیطی110407

                    625,000,000,000               446,544,831,568                671,140,000,000            425,183,876,313وجوه دریافتی ناشی از خسارت وارده به اموال عمومی شهر110408

                                       -                                         -                     2,000,000,000                                      -بهاء خدمات بهره برداری از معابر و فضاهای عمومی شهری110409

                     36,400,000,000                   27,235,125,016                  36,400,000,000               22,834,316,036عوارض صدور، تمدید و تعویض گذرنامه110410

0110,000,000,000146,578,918,548220,000,000,000درآمدهای ناشی از قانون درآمد پايدار و هزينه شهرداری ها و دهیاری ها110500

                                       -                                         -                    10,000,000,000                                      - درصد صدور و تمدید گذرنامه و گواهینامه11050110

                                       -                       305,078,548                    10,000,000,000                                      -(پارکومتر، کارت پارک)استفاده از معابر شهری جهت توقف حاشیه ای 110502

                                       -                                         -                    10,000,000,000                                      -درآمد حاصل از حمل و نقل بار خودرویی درون شهری110503

                                       -                                         -                    10,000,000,000                                      -(%1) قانون مالیات های مستقیم 280ماده 110504

                                       -                                         -                    10,000,000,000                                      -(%1)و انتقال حق واگذاری  (%2)عوارض نقل و انتقال قطعی املاک 110505



مبالغ به ریال شهرداری شیراز

 درآمد ها و منابع حاصل از واگذاری دارایی مالی و سرمایه ای1402متمم بودجه مصوب سال 

1402بودجه مصوب 1401تفریغ بودجه شرح عنوان کد طبقه بندی   
  1402 وصولی  نه ماهه ابتدای سال 

1401و سه ماه انتهای سال 
1402 متمم بودجه مصوب سال 

                                       -                                         -                    10,000,000,000                                      -(%2)جریمه تاخیر پرداخت عوارض و بهای خدمات 110506

                    220,000,000,000                  146,273,840,000                   50,000,000,000                                      - رسیدگی به تخلفات رانندگی23عوارض ناشی از اجرای ماده 110507

1,898,701,450,5772,450,140,000,0002,477,525,728,6252,370,045,200,000درآمدهای ناشی ازعوارض اختصاصی شهرداری120000

1,898,701,450,5772,450,140,000,0002,477,525,728,6252,370,045,200,000درآمدهای اختصاصی120100

                       60,000,000,000                  43,975,817,139                    7,140,000,000                 5,815,876,046بهاء خدمات استفاده از مراکز رفاهی، تفریحی، فرهنگی، ورزشی، اجتماعی و خدماتی120101

                      19,700,000,000                     29,504,812,911                   13,000,000,000                18,919,497,936درآمد حاصل از فروش گل و گیاه و سایر محصولات120105

                   89,925,200,000                  81,062,737,750                 212,000,000,000                     19,910,000,000بهاء خدمات آرامستان ها120108

                 1,923,000,000,000              1,800,480,647,967              1,630,000,000,000        1,383,177,838,780بهای خدمات مدیریت پسماند120110

                  277,420,000,000                522,501,712,858               588,000,000,000            470,878,237,815سایر120190

1,842,221,066,1612,342,666,500,0002,929,994,945,9032,595,962,500,000بهاء خدمات و درآمدهای موسسات انتفاعی شهرداری130000

1,076,758,293,6131,909,982,500,0001,306,243,475,7531,685,962,500,000بهاء خدمات و درآمدهای موسسات انتفاعی شهرداری130100

                    175,000,000,000                   175,017,155,411               378,000,000,000              165,656,348,120بهاء خدمات صدور مجوز حفاری، لكه گیری و ترمیم معابر130101

                   211,187,000,000                 91,356,882,725                145,020,000,000               55,335,014,693بهای خدمات کارشناسی و فنی130102

                                       -                            94,897,507,060                          150,000,000,000                         94,897,507,060درآمد ناشی از خدمات فناوری اطلاعات130105

                                       -                                         -                    10,000,000,000                                      -بهای خدمات آماده سازی130107

                       60,000,000,000                     40,651,680,000                  112,000,000,000              59,853,055,632بهاء خدمات مهاجرین و اتباع خارجی130110

                   388,000,000,000                387,094,354,006                184,800,000,000            198,068,545,783بهای خدمات ایمني و آتش نشاني130111

                   211,815,500,000                 118,671,345,694             347,182,500,000               83,620,561,976درآمد حاصل از ارائه خدمات آموزشي 130112

                      100,000,000,000                  76,536,035,204                    10,000,000,000                                      -بهاء خدمات ورود ماشین آلات حمل و نقل به پایانه ها ، میادین و بازارهای میوه و تره بار130113

                                       -                                         -                    10,000,000,000                                      -بهاء خدمات ارائه و تصویب طرح ایمن سازی معابر در زمان عملیات کارگاهی130114

                    250,000,000,000               246,836,372,513                270,800,000,000           246,836,372,513بهاء خدمات حمل و نگهداری تجهیزات عملیات ساختمانی130115

                    280,000,000,000                  68,523,568,140                 280,000,000,000             170,264,177,836درآمد ناشي از خدمات جایگاه های سوخت130183

                        7,000,000,000                     6,658,575,000                     7,000,000,000                    2,226,710,000درآمد حاصل از خدمات رساني به باغات130184

                       2,960,000,000                                         -                    5,180,000,000                                      -سایر130190

765,462,772,548432,684,000,0001,623,751,470,150910,000,000,000درآمد حاصل از تاسیسات شهرداری130200

                     180,000,000,000                369,404,057,085                  210,000,000,000            198,875,336,085درآمد حاصل از بازیافت زباله130203

                    730,000,000,000             1,254,347,413,065              215,684,000,000           566,587,436,463درآمد حاصل از آگهی های تجاری و تبلیغات محیطی بر سازه های متعلق به شهرداری130204

                                       -                                         -                     7,000,000,000                                      -درآمد حاصل از تاسیسات معدنی130289

3,555,525,716,1366,364,065,800,0004,199,832,313,6548,078,193,500,000درآمدهای حاصل از وجوه و اموال شهرداری140000

3,306,081,763,7026,202,880,800,0003,951,160,366,8117,808,008,500,000درآمد حاصل از اموال شهرداری140100

             2,580,037,300,000             2,624,056,627,994         3,439,452,800,000          3,142,681,751,998مال الاجاره ساختمان ها و تاسیسات شهرداری140101

                 1,087,000,000,000                    74,194,001,864                595,000,000,000                55,004,647,312بهاء خدمات ماشین آلات و تجهیزات140103

                       10,000,000,000                     8,276,852,000                    5,600,000,000                   4,513,784,000درآمد حاصل از بازارهای روز و هفتگی140104

                    151,400,000,000               148,724,598,317             223,828,000,000               74,847,631,132بهاء خدمات استفاده از پارکینگ های عمومی140105

                   1,000,000,000,000                    90,118,169,679                 406,000,000,000                       4,000,000,000درآمد حاصل از واحدهای تولیدی140108



مبالغ به ریال شهرداری شیراز

 درآمد ها و منابع حاصل از واگذاری دارایی مالی و سرمایه ای1402متمم بودجه مصوب سال 

1402بودجه مصوب 1401تفریغ بودجه شرح عنوان کد طبقه بندی   
  1402 وصولی  نه ماهه ابتدای سال 

1401و سه ماه انتهای سال 
1402 متمم بودجه مصوب سال 

             2,958,371,200,000               987,047,278,631              1,512,000,000,000                                      -درآمد حاصل از فروش محصولات کارخانه آسفالت140110

                      21,200,000,000                 18,742,838,326                   21,000,000,000               25,033,949,260سایر140190

249,443,952,434161,185,000,000248,671,946,843270,185,000,000درآمد حاصل از وجوه شهرداری140200

                     20,185,000,000                   3,745,394,899                  20,185,000,000                10,527,034,765درآمد حاصل از وجوه سپرده های شهرداری140202

                                       -                                         -                      1,000,000,000                                      - قانون رفع موانع تولید59درآمد حاصل از اجرای ماده 140204

                    250,000,000,000              238,836,474,254                  140,000,000,000           238,836,474,254سود نقدی حاصل از سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس یا سایر شرکت ها140205

5,188,645,025,68710,078,000,000,0005,360,408,598,3712,858,000,000,000کمك های اعطائی دولت و سازمانهای دولتی150000

5,188,645,025,68710,078,000,000,0005,360,408,598,3712,858,000,000,000یارانه ها و کمك های اعطائی دولت و سازمانهای دولتی150100

                  2,200,000,000,000              5,043,810,397,261              9,490,000,000,000           5,031,810,397,261کمك بلاعوض دولت و سازمانها و موسسات دولتی150101

                   658,000,000,000                   316,598,201,110               588,000,000,000            156,834,628,426یارانه بلیط150107

8,631,244,533,4316,426,463,800,00024,895,515,073,91325,175,323,800,000اعانات،کمك های اهدائی و دارائی ها160000

140,000,000500,000,0000500,000,000اعانات،کمك های اهدائی160100

                           500,000,000                                         -                        500,000,000                          140,000,000خودیاری شهروندان و هدایای دریافتی160101

8,631,104,533,4316,425,963,800,00024,895,515,073,91325,174,823,800,000درآمدهای اتفاقی که به موجب قانون وصول می شود160200

                   172,950,000,000                169,426,578,713              232,450,000,000                 50,901,749,905ضبط سپرده های معاملات شهرداری160202

                                       -                                         -                    10,000,000,000                                      - قانون شهرداریها110درآمد حاصل از اجرای ماده 160203

                   208,150,000,000                169,563,213,835                 102,200,000,000               76,737,993,114هزینه تاخیر و خسارت تادیه چك160204

                  6,000,000,000,000           5,541,957,807,753               6,000,000,000,000         1004,880,959,566,406جرائم کمیسیون ماده 160205

                     5,723,800,000                       10,501,916,000                  6,313,800,000                  5,862,285,000درآمد ناشی از فروش اسناد مناقصه160206

               18,660,000,000,000          18,897,048,414,754                                    -       3,508,296,385,363مازاد درآمد بر هزینه سال قبل160209

                                       -                                         -                    10,000,000,000                                      - قانون شهرداری100 ماده 1درآمد ناشی از اجرای تبصره 160210

                      68,000,000,000                    48,015,018,177                  56,000,000,000              20,923,843,544جریمه دیر کرد عوارض نوسازی 160288

                       10,000,000,000                     8,871,998,160                     7,000,000,000                  3,234,179,912بهای خدمات سد معبر160289

                      50,000,000,000                     50,130,126,521                     2,000,000,000               84,188,530,187سایر160290

59,946,155,365,50063,911,200,000,00066,490,159,875,77766,774,200,000,000منابع حاصل از واگذاری دارايی سرمايه ای200000

19,506,991,109,6692,800,000,000,00021,700,180,952,4705,700,000,000,000 قانون شهرداری101ماده 210000

19,506,991,109,6692,800,000,000,00021,700,180,952,4705,700,000,000,000 قانون شهرداری101ماده 210100

                 5,700,000,000,000             21,700,180,952,470              2,800,000,000,000          19,506,991,109,669 قانون شهرداری101 ماده 4و3درآمدهای نقدی ناشی از اجرای تبصره 210100

34,433,876,291,70040,000,000,000,00038,840,541,329,28840,000,000,000,000فروش اموال غیر منقول220000

34,433,876,291,70040,000,000,000,00038,840,541,329,28840,000,000,000,000فروش اموال غیر منقول220100

                40,000,000,000,000         38,840,541,329,288             40,000,000,000,000       34,433,876,291,700فروش اموال غیر منقول220100

122,779,044,631111,200,000,000132,385,979,01974,200,000,000فروش اموال منقول و اسقاط230000

122,779,044,631111,200,000,000132,385,979,01974,200,000,000فروش اموال منقول و اسقاط230100

                     74,200,000,000                 132,385,979,019                  111,200,000,000              122,779,044,631فروش اموال منقول و اسقاط230100



مبالغ به ریال شهرداری شیراز

 درآمد ها و منابع حاصل از واگذاری دارایی مالی و سرمایه ای1402متمم بودجه مصوب سال 

1402بودجه مصوب 1401تفریغ بودجه شرح عنوان کد طبقه بندی   
  1402 وصولی  نه ماهه ابتدای سال 

1401و سه ماه انتهای سال 
1402 متمم بودجه مصوب سال 

5,882,508,919,50021,000,000,000,0005,817,051,615,00021,000,000,000,000فروش سرقفلی240000

5,882,508,919,50021,000,000,000,0005,817,051,615,00021,000,000,000,000فروش سرقفلی240100

                 21,000,000,000,000                5,817,051,615,000             21,000,000,000,000          5,882,508,919,500فروش سرقفلی240100

34,352,273,312,12437,000,000,000,00039,243,691,754,95432,000,000,000,000منابع حاصل از واگذاری دارايی مالی300000

13,352,273,312,12415,000,000,000,00018,243,691,754,95415,000,000,000,000وام های دریافتی310000

13,352,273,312,12415,000,000,000,00018,243,691,754,95415,000,000,000,000تسهیلات دریافتی از بانكها و موسسات مالی و اعتباری310200

                15,000,000,000,000          18,243,691,754,954             15,000,000,000,000       13,352,273,312,124تسهیلات دریافتی از بانكها و موسسات مالی و اعتباری310200

21,000,000,000,00022,000,000,000,00021,000,000,000,00017,000,000,000,000انواع اوراق و اسناد320000

21,000,000,000,00022,000,000,000,00021,000,000,000,00017,000,000,000,000اوراق مشارکت320100

                17,000,000,000,000                   21,000,000,000,000             22,000,000,000,000               21,000,000,000,000اوراق مشارکت320100



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

193,600,000,000,000187,500,000,000,000
151,750,000,000,000169,262,057,000,000

44,859,951,000,00044,538,887,000,000كالبدي و شهرسازي1
5,966,408,000,0005,261,384,000,000بازآفريني فضاهاي شهري101

100,000,000,00043,500,000,000بهسازي و پالايش و پهنه هاي مسئله دار و سكونتگاه هاي غير رسمي10111
1,253100,000,000,00043,500,000,000تهيه طرح هاي موضعي پهنه هاي بافت فرسوده و سكوتنگاه هاي غير رسمي101111111

4,000,000,000,0004,174,884,000,000طرح ارتقاء كيفيت محلات10112

101121111
اجراي مصوبه طرح مرمت منازل محرومين (500 باب) با همكاري قرارگاه حضرت 

احمدبن موسي (ع) سپاه فجر
3,110

300,000,000,000300,000,000,000
95010,000,000,0004,000,000,000احداث فضاي سبز اطراف آرامگاه سعدي101121112
7,0031,122,188,000,000611,000,000,000احداث، ساماندهي، ايمن سازي و مقاوم سازي ابنيه مناطق محروم101121113
1,00750,000,000,00037,000,000,000احداث، ساماندهي، ايمن سازي و مقاوم سازي ابنيه و معابر احمد آباد صغاد101121115
1,141422,000,000,000217,000,000,000احداث، ساماندهي، ايمن سازي و مقاوم سازي ابنيه و معابر پدونك101121116
93054,000,000,00060,000,000,000احداث، ساماندهي، ايمن سازي و مقاوم سازي ابنيه و معابر دباغي101121118
93168,000,000,00050,000,000,000احداث، ساماندهي، ايمن سازي و مقاوم سازي ابنيه و معابر دهپياله101121119

احداث، ساماندهي، ايمن سازي و مقاوم سازي ابنيه و معابر دهكره (مهدي آباد قصردشت)101121120
916

30,000,000,000200,000,000,000
1,00550,000,000,000100,000,000,000احداث، ساماندهي، ايمن سازي و مقاوم سازي ابنيه و معابر سهل آباد101121121
95960,000,000,00060,000,000,000احداث، ساماندهي، ايمن سازي و مقاوم سازي ابنيه و معابر شاهيجان101121123
933135,000,000,00097,500,000,000احداث، ساماندهي، ايمن سازي و مقاوم سازي ابنيه و معابر شهرك بهار101121124
93445,000,000,00050,000,000,000احداث، ساماندهي، ايمن سازي و مقاوم سازي ابنيه و معابر شيخ علي چوپان101121125
976280,000,000,000215,000,000,000احداث، ساماندهي، ايمن سازي و مقاوم سازي ابنيه و معابر كوشك ميدان101121127
936161,500,000,00090,000,000,000احداث، ساماندهي، ايمن سازي و مقاوم سازي ابنيه و معابر گلكوب101121128
1,110244,400,000,000395,000,000,000احداث، ساماندهي، ايمن سازي و مقاوم سازي ابنيه و معابر مهدي آباد (كتسبس)101121131

جمع كل

تملك دارايي سرمايه اي



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

1,00680,000,000,000172,000,000,000احداث، ساماندهي، ايمن سازي و مقاوم سازي ابنيه و معابر وزير آباد و بلوار اتحاد101121133
9435,000,000,000100,000,000اصلاح شبكه برق محور سعدي( اطراف آرامگاه سعدي)101121134
17512,000,000,000840,422,000,000پروژه بازآفريني و محروميت زدايي مناطق محروم101121135
941712,000,00010,712,000,000پياده رو سازي بيست متري نارنجستان سعدي101121136
94956,960,000,00056,600,000,000توسعه اطراف آرامگاه سعدي101121137
9426,000,000,0000جابجايي برق شبكه خيابان 20 متري حاج عزت101121138
94078,000,000,000100,000,000,000خيابان 20 متري حاج عزت فهندژ سعدي101121139
948224,240,000,000506,550,000,000طرح توسعه و ساماندهي پيراموني آرامگاه سعدي101121141
6,1575,000,000,0002,000,000,000طرح حمايت از فعاليتها و طرح هاي گروهاي جهادي101121142

1,806,408,000,0001,042,500,000,000طرح حفظ و نوسازي اماكن و راسته هاي پهنه هاي تاريخي10113
1441,500,000,00030,000,000,000پروژه بازسازي، بهسازي و معاصرسازي بافت قديم شهر101131111
94,980,000,0006,000,000,000پروژه بازآفريني فضاهاي شهري در بافت تاريخي101131211
1,05720,715,000,00037,000,000,000بهسازي و مرمت سراهاي تاريخي101131311
1,016415,000,0000تامين روشنايي از حمام بهارستان تا سراي روغني101131312

101131413
اجراي كانال مشترك شهري، كف سازي با گندمك تيشه اي و اجراي سيستم دفع آبهاي 

سطحي بازار حاجي
1,040

49,800,000,00062,000,000,000

101131415
بهسازي و سنگ فرش فرعي هاي ضلع شرقي خيابان حضرتي (محله سردزك، حدفاصل 

امام زاده ابراهيم تا خيابان حضرتي)
1,074

24,900,000,00090,000,000,000
1,07374,700,000,000185,000,000,000بهسازي و كفسازي فرعي هاي محله بالا كف101131416
1,06641,500,000,0001,000,000,000بهسازي و مرمت ( كف سازي) خيابان 9 دي101131417
1,07241,500,000,0000بهسازي و مرمت (كف سازي) خيابان پيروزي101131418

بهسازي و مرمت (كفسازي) خيابان كريم خان زند (حدفاصل دروازه سعدي تا زيرگذر زند)101131419
1,075

249,000,000,00020,000,000,000
1,04474,700,000,0000پروژه ساماندهي، جداره سازي و مرمت دروازه اصفهان101131421



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

1,06729,050,000,0000پروژه ساماندهي، كفسازي و مرمت خيابان حضرتي101131423

101131424
پروژه ساماندهي، كفسازي و مرمت كوچه هاي بازار

 زرگر ها و محله درب مسجد
1,042

31,540,000,00040,000,000,000
1,04324,900,000,00024,900,000,000پروژه ساماندهي، كفسازي و مرمت كوچه هاي غربي محله درب شاهزاده101131425

101131426
پروژه ساماندهي، كفسازي و مرمت كوچه هاي محله سرباغ (محدوده جنوبي مسجد جامع 

نو)
1,038

29,050,000,00043,000,000,000

تامين روشنايي و نور پردازي كوچه چاپارخانه (حدفاصل خيابان سعدي تا دروازه اصفهان)101131428
1,047

10,000,000,0005,500,000,000

تامين روشنايي و نورپردازي خيابان كريم خان زند (حدفاصل دروازه سعدي تا زيرگذر زند)101131429
1,049

20,000,000,0000
1,04810,000,000,0003,000,000,000تامين روشنايي و نورپردازي محور شيخ روزبهان101131430

101131431
تامين و تقويت روشنايي گذر تاريخي سطح منطقه سنگ سياه ، بازارچه فيل ، لب آب ، 

دروزاه سعدي ، علمدار ، ه
1,015

10,000,000,00020,000,000,000
1,01241,500,000,0000تدوين ضوابط طراحي شهري خيابان زند باريك101131432
1,03441,500,000,00021,000,000,000خيابان پيروزي و شهيد دستغيب101131433
1,0515,000,000,0000زيباسازي گذر بازارچه فيل101131434
1,07716,600,000,0000طراحي و اجراي پروژه ساماندهي محدوده تاريخي درب مسجد شيراز101131435
3,035173,000,000,000174,185,000,000طرح زيارت و گردشگري محور سنگ سياه101131436

عمليات مرمت و كف سازي كوچه هاي محله لب آب اسحاق بيگ و بالا كفت فرعي ها101131437
1,013

33,200,000,00025,500,000,000
1,04158,100,000,0000فاز1 كف فرش كوچه چاپارخانه (حدفاصل خيابان سعدي تا دروازه اصفهان)101131438
1,0624,150,000,0000كف سازي و بهسازي بازارچه حاج رجب101131439
1,06441,500,000,000200,000,000كف سازي و بهسازي خيابان لطفعلي خان101131440
1,06333,200,000,000200,000,000كف سازي و بهسازي محله بيات101131441



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

1,0618,300,000,0005,000,000,000كف فرش گذر شيرازي ( حد فاصل كوچه 7 دريا تا چهارراه شاهزاده قاسم )101131442
1,037124,500,000,00030,000,000,000كفسازي و بهسازي گذر شيخ روزبهان101131443
1,06916,600,000,00050,000,000,000كفسازي، بهسازي و مرمت فرعي هاي گذر امام زاده ابراهيم101131444
1,055415,000,000100,000,000گذر حاج زينل101131445
1,087415,000,000415,000,000محور بغيريها101131446
1,04649,800,000,00012,000,000,000مرمت و بدنه سازي گذر بهار ايران و فرعي هاي آن (محله سنگ سياه)101131447
1,03599,600,000,0001,000,000,000مرمت و بهسازي (كفسازي) خيابان آستانه101131448
1,03699,600,000,0001,000,000,000مرمت و بهسازي (كفسازي) خيابان حسيني101131449
1,045103,000,000,00083,000,000,000نورپردازي مكان هاي زيارت و گردشگري101131451

101131511
طرح ساماندهي پهنه ميدان و بازارچه دروازه كازرون و توسعه فضاي اطراف حرم سيد تاج 

الدين غريب(ع)
15

8,300,000,000500,000,000
1,08918,378,000,0001,000,000,000خانه رجبعلي هوايي101131612
1,08841,500,000,00070,000,000,000مدرسه خان101131613

60,000,000,000500,000,000كنترل و ساماندهي حريم شهر10114
2350,000,000,0000پروژه حفاظت و صيانت از حريم شهر101141111
1,25810,000,000,000500,000,000تهيه طرح تفصيلي روستاهاي الحاقي به شهر101141112

36,132,653,000,00037,302,503,000,000برنامه طرح هاي توسعه و تفضيلي شهري102
29,500,000,00018,000,000,000تهيه و تصويب طرحهاي جامع و هادي و تفضيلي10211

102111111
انجام خدمات مشاوره و نظارت بر توسعه و عمران مناطق شهر شيراز ( پشتيباني طرح 

بازنگري تفصيلي )
1,256

17,000,000,0007,000,000,000
1,260500,000,0002,500,000,000تهيه طرح تفصيلي محدوده شهرك آرين (در صورت الحاق)102111112
1,2512,000,000,0001,500,000,000تهيه طرح تفصيلي محله صرافي102111113
102111114( M311)1,2494,000,000,0001,000,000,000تهيه طرح محدوده هاي برنامه ريزي در بازنگري طرح تفصيلي



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

مطالعه و آسيب شناسي و پايش تحقق پذيري كاربري هاي طرح هاي تفصيلي شهر شيراز102111116
1,261

6,000,000,0006,000,000,000

34,768,338,000,00037,014,403,000,000طرحهاي تملك اراضي و املاك مورد نياز اجراي توسعه و عمران شهري و بانك زمين10212

1,22410,000,000,0000استقرار نظام و توسعه بانك زمين (افزايش 30 درصد نسبت به سال پايه 1401)102121111

102121112
پروژه راه اندازي صندوق املاك و مستغلات زمين و ساختمان در جهت معاملات املاك 

و مستغلات
821

34,590,338,000,00036,846,403,000,000
1,207168,000,000,000168,000,000,000تكميل مميزي املاك و مستغلات شهر102121113

1,195,400,000,000253,100,000,000طرحهاي مطالعاتي پژوهشي جهت حل مسائل شهري10213
2,0015,000,000,0005,000,000,000اجراي همايش هاي شهرسازي (رواق سومين حرم و ...)102131111
5366,300,000,0006,300,000,000پروژه به هنگام سازي مطالعات طرح جامع حمل و نقل102131115
1,20436,000,000,00039,500,000,000مطالعات اصلاح فرايند كاهش زمان صدور پروانه هاي ساختماني102131118
535180,000,000,000150,300,000,000مطالعات و پژوهش در حوزه حمل و نقل و ترافيك102131120

102131121
مطالعات و پژوهش هاي هاي مسائل شهري(كد پروژه برنامه 532-543-788ادغام شد 

با كد532)
532

968,100,000,00052,000,000,000
139,415,000,00017,000,000,000طرحهاي موضوعي و موضعي شهري10214

1,23910,000,000,000500,000,000تهيه طرح موضوعي ساماندهي مطب پزشكان در سطح شهر102141111
1,25029,415,000,00016,000,000,000تهيه طرحهاي موضعي و موضوعي102141112
1,270100,000,000,000500,000,000مطالعات، طراحي پل زندگي102141114

2,760,890,000,0001,975,000,000,000زيبا سازي شهر (ارتقاي كيفيت معماري و سيما و منظر)103
1,984,040,000,0001,755,220,000,000بهسازي و زيبا سازي سيما و منظر و مبلمان شهري10311

51555,500,000,000487,000,000,000پروژه مطالعات جامع طراحي نورپردازي شهر شيراز103111111

جداره سازي و زيبا سازي خيابان زند و احياء چهارراه زند (عمارت دادرس و كمپاني)103111112
919

40,000,000,0000



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

103111113
طراحي و اجراي ديوار نگاره هاي سطح شهر و نقاشي هاي ديواري و بهسازي جداره 

هاي شهري
2,067

213,500,000,000147,500,000,000
2,071180,000,000,00093,000,000,000طراحي و ايجاد آبنماها در سطح شهر103111114

103111117
مطالعه ، طراحي و ايجاد مبلمان شهري و فضاهاي ايستا جهت تسهيل خدمات 

تورگردانان در مناطق گردشگرپذير شهري
2,106

28,300,000,0000

مكان يابي ،طراحي ،ايجاد و بهسازي تابلوهاي تبليغاتي منطبق بر طرح هاي نوين103111118
2,087

66,000,000,000126,000,000,000

مكان يابي، طراحي و ساخت و بهسازي مبلمان شهري و تابلوهاي تبليغات محيطي103111119
878

900,740,000,000901,720,000,000
776,850,000,000219,780,000,000طراحي و اجراي المانها، مجسمه ها و ... با الهام از عناصر هويتي شهر شيراز10312

1,0335,000,000,0000اجراي المان شاهچراغ (ع)103121111
2,1128,300,000,00010,000,000,000ديوارنگاره عظيم شهري در ميدان امام حسين(ع) شيراز103121112
2,073159,150,000,00018,500,000,000طراحي و بهسازي نمادها و يادمان ها و آثار شهدا103121114
1,368445,000,000,000169,280,000,000طراحي و ساخت المان هاي حجمي، مناسبتي، بزرگ مقياس و سرديس ها103121115
63610,000,000,0002,000,000,000طراحي و ساخت تنديس و سرديس مشاهير و شاعران و المانهاي فرهنگي103121116

مطالعه ، شناسايي ، بهسازي ساخت المان و تابلوهاي مسير زيارت و گردشگري انقلاب103121117
2,108

24,900,000,0000

مطالعه و احداث سازه هاي بصري با محتواي فرهنگي با استفاده از فناوري هاي روز103121118
530

124,500,000,00020,000,000,000
27,172,049,000,00023,572,854,000,000محيط زيست و خدمات2

11,772,939,500,00010,953,156,000,000توسعه و نگهداري فضاي سبز شهري201
3,672,000,000,0002,891,437,000,000احداث پارك، ايجاد فضاي سبز و كمربندي سبز حاشيه خيابانها و درختكاري معابر20111

611,919,000,000,0001,585,100,000,000پروژه توسعه، بهسازي، حفظ و نگهداري فضاي سبز شهري201111112
2,045670,000,000,000571,000,000,000تامين اقلام گياهي مورد نياز در مناطق يازدهگانه201111113



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

2,04620,000,000,00020,000,000,000تامين ماشين آلات و ارتقا مكانيزاسيون در فضاي سبز شهري201111114
2,07725,000,000,00013,900,000,000عمليات اجرايي افزايش پايداري و مهار درختان خطر ساز در سطح شهر201111115
2,07910,000,000,00010,000,000,000كنترل افات و بيماري هاي گياهي فضاي سبز شهري201111116
2,01730,000,000,00010,000,000,000استفاده از شيوه هاي نوين بهبود وضعيت تغذيه گياهان سبز شهري201111211
51650,000,000,00020,000,000,000انجام مطالعات تفصيلي فضاي سبز منطبق بر طرح جامع فضاي سبز201111212

201111213
طرح مطالعاتي تهيه سند حفظ و توسعه فضاي سبز و گونه هاي گياهي و شيوه هاي 

بهره برداري از آنها
522

2,000,000,0001,000,000,000
21040,000,000,00035,000,000,000احداث و بهسازي مسيرهاي دسترسي در ارتفاعات201111312
1,15030,000,000,00059,978,000,000پروژه ايجاد زير ساخت هاي مورد نياز سرمايه گذاري در باباكوهي201111314
1,14910,000,000,00017,500,000,000پروژه ايجاد زير ساخت هاي مورد نياز سرمايه گذاري در بام شيراز201111315
1,151785,000,000,000476,959,000,000پروژه ايجاد زير ساخت هاي مورد نياز سرمايه گذاري در كوه نور201111316
2,04061,000,000,00021,000,000,000پروژه توسعه جنگلكاري و فضاي سبز در ارتفاعات پيراموني201111317
69020,000,000,00050,000,000,000پروژه مركز تحقيق و توليد گل و گياه گويم201111411

120,000,000,00095,000,000,000طراحي و اجراي شبكه هاي آبرساني فضاي سبز20112

بهسازي شير آلات و اتصالات سيستم هاي آبياري سطح شهر و ارتفاعات پيراموني201121114
2,036

70,000,000,00070,000,000,000

201121117
طراحي و اجراي سيستم هاي انتقال ،توزيع آب ،آبياري هوشمند و آبياري نوين فضاي 

سبز شهري و تقاطع ها
2,069

50,000,000,00025,000,000,000
1,365,315,000,0001,097,400,000,000طرح احداث پارك هاي موضوعي و مناسبتي20113

1,13246,500,000,0000اجراء و تكميل باغ بانوان مهربانو201131111
1,00183,000,000,00043,000,000,000احداث پارك موضوعي ورزشي سلحشوران (تم پارك)201131113
96787,150,000,000140,000,000,000احداث فاز اول پارك ورزش و تفريحات سالم201131114
6008,000,000,00033,000,000,000ايجاد مجتمع شوق زندگي با همكاري قوه قضاييه و ساير دستگاه هاي مورد نظر201131115
1,31420,750,000,000266,400,000,000پروژه بهسازي و احداث باغ بانوان در سطح شهر201131117



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

پروژه بهسازي و احداث باغات خانواده بر اساس مطالعات نيازسنجي در محدوده اولويت 2011311181
860

110,300,000,00022,000,000,000
86786,500,000,0006,000,000,000پروژه تملك، طراحي، احداث و بهسازي پارك ترافيكي201131119
2,066477,715,000,000114,000,000,000طراحي و اجراي بوستان هاي موضوعي201131121
5202,000,000,0001,000,000,000طرح مطالعات نيازسنجي و امكانسنجي احداث پارك هاي موضوعي201131122
63183,000,000,0001,000,000,000مطالعات طراحي و اجراي باغ موزه قرآني201131123
63883,000,000,00020,000,000,000مطالعه و بازطراحي و اجراي بوستان كتاب201131124
2,109124,500,000,000399,500,000,000مطالعه و طراحي اجراي باغ كودكانه201131125
2,11186,500,000,00051,500,000,000مطالعه و طراحي و احداث پارك اوتيسم201131126
2,10041,500,000,0000مطالعه و طراحي و احداث پارك تاريخ201131127
2,09924,900,000,0000مطالعه، طراحي و احداث بوستان ورزشهاي هيجاني201131128

301,000,000,0002,630,500,000,000طرح حفظ و احيا باغات20114
56301,000,000,0002,630,500,000,000بازنگري طرح ساماندهي حوزه استحفاظي باغات قصردشت شيراز   201141211

6,314,624,500,0004,238,819,000,000مديريت و بهسازي فضاي سبز احداث شده پاركي و حاشيه ها، خيابانهاي و جنگلها20115

1,09220,750,000,00045,000,000,000اجراي پاكت پارك ها در سطح منطقه201151111
80153,269,500,00066,100,000,000اجراي فاز بعدي پارك نماز (شرقي)201151113
5720,000,000,00020,000,000,000احداث باغ تپه دانشگاه201151114

201151115
احداث بوستان مينياتوري شهر شيراز (بر اساس طراحي و اجراي آثار باستاني در مقياس 

كوچك)
621

166,000,000,0001,000,000,000
98990,000,000,00090,000,000,000احداث پارك بزرگ شهرداري( باغ رها و مخابرات)201151116
927130,000,000,000200,000,000,000احداث پارك حاشيه اي محراب201151117
92850,000,000,0003,700,000,000احداث پارك زندگي (قيام)201151118
9521,000,000,0000احداث پارك سلامت و ورزش سعدي201151119



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

1,10140,000,000,0005,000,000,000احداث پارك كودك شهرك سامان201151120
1,10210,000,000,00031,000,000,000احداث پارك محله اي كوچه 19 احمدآباد201151121
1,10310,000,000,0001,000,000,000احداث پارك محله اي كوچه 7 پامچال201151122
1,10410,000,000,00023,000,000,000احداث پارك محله اي گيتي فروز201151123
99640,000,000,00065,000,000,000احداث پارك و بوستان ناحيه اي كوشك201151124
92925,000,000,00061,500,000,000احداث پارك ورودي بلوار آيت اله قشفايي201151125
90430,000,000,00062,200,000,000بازسازي و امتداد پارك حاشيه چمران و باغ گلها201151126
5840,000,000,0001,000,000,000بهسازي باغ رامجردي201151127
91110,000,000,000100,000,000,000بهسازي باغ ناصري201151128
92580,000,000,0000پارك 3 هكتاري شهرك بهار201151129
7643,000,000,00020,000,000,000پارك حاشيه اي بلوار احمد بن موسي (ع)201151130
970100,000,000,000260,000,000,000پارك شهدا201151131
98115,000,000,00037,000,000,000پارك فرهنگ شهر201151132
1,10525,000,000,00070,000,000,000پارك هويزه201151133
1,12298,000,000,00020,000,000,000پروژه احداث پارك 50 هكتاري حسيني الهاشمي (فاز 3 وحدت)201151134
1,12422,360,000,00012,000,000,000پروژه احداث فاز دوم پارك دلتاي نهراعظم201151135
1,310437,500,000,000308,819,000,000پروژه پارك بزرگ 2000هكتاري دراك تا چنارراهدار201151136
594,150,000,0000پروژه پارك چمران جنوبي و پارك المپيك ورزشي بانوان201151137
1,112175,000,000,000132,000,000,000پروژه تملك و احداث پارك چنار راهدار201151138
79381,115,000,000230,000,000,000تكميل پارك 50 هكتاري احمد بن موسي (ع) (مادر)201151139
1,10790,000,000,0002,000,000,000تكميل پارك ساحلي طلائيه201151140
1,10050,000,000,0000تكميل پارك كوهجار201151141
1,1181,000,000,000200,000,000تكميل پارك كوهستاني شهرك گلستان فاز2011511422
8520,000,000,00070,000,000,000تكميل و تجهيز پارك كوهستاني كوه نور و دفتر پارك201151143
964450,000,0000تملك باغ سه گوش (10 هكتار)201151144



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

1,284200,000,000,000190,000,000,000طراحي و اجراي باغ ايراني (باغ رش)201151146
1,13450,000,000,000106,000,000,000طراحي و اجراي عمليات احداث بوستان ساحلي شهداي حج فاز يك و دو201151147
78500,000,000,0006,000,000,000طراحي و احداث پارك حاشيه اي رودخانه چنار راهدار (سلطان آباد)201151148
1,13530,000,000,0005,000,000,000طراحي و احداث پارك شهداي بازرگان201151149
1,10650,000,000,0002,000,000,000طراحي و احداث پارك شهرك مدرس201151150
98037,000,000,00030,000,000,000طراحي و احداث پارك لاله شهرك جواديه201151151
908112,250,000,000150,000,000,000طرح بهسازي و بازآفريني بوستان آزادي201151152
1,1171,000,000,000500,000,000عمليات تكميل پارك چشمه جوشك201151153
5,03939,600,000,00090,000,000,000مطالعات امكان سنجي پارك سروش201151155

مطالعه و طراحي و احداث پارك هاي محلي ،منطقه اي و شهري در سطح شهر شيراز201151156
82

2,901,180,000,0001,711,800,000,000
9395,000,000,0005,000,000,000مطالعه و طراحي و بهسازي باغ ملي201151157
05,000,000,000پارك كوهستاني 30 هكتاري زيبا شهر201151159

241,000,000,000263,000,000,000توسعه و نگهداري آرامستان ها202
241,000,000,000263,000,000,000طرح احداث و توسعه آرامستان شهري20211

202111111
پروژه تكميل و ساماندهي آرامستانهاي سطح شهر (آرامستانهاي بهشت احمدي و محله 

اي)
2,039

230,000,000,000233,000,000,000

202111113
مطالعه و طراحي و اجراي بهسازي ، كف سازي ، نورپردازي و زيباسازي گلزارهاي 

شهداي شهر شيراز
540

10,000,000,0002,000,000,000
9171,000,000,00028,000,000,000مطالعه، طراحي و اجراي آرامستان دارالسلام202111114

647,100,000,000789,300,000,000طرحهاي جامع و تفضيلي مديريت پسماند203
548,100,000,000676,300,000,000احداث مراكز انباشت و بازيافت زباله و دفن بهداشتي و تبديل به كود عالي20311

2,012181,000,000,000258,000,000,000احداث، تجهيز و توسعه سايت پردازش و توليد كودهاي آلي203111211
2,01614,400,000,00013,000,000,000استحصال انرژي از پسماند در محل دفن203111213



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

2,028300,000,000300,000,000به روز رساني طرح تفصيلي مديريت پسماند203111214
2,049141,500,000,000159,000,000,000تجهيز، بهسازي، تكميل و توسعه سايت دفن پسماندها203111215

خاكبرداري و عايق بندي سلول هاي دفن مهندسي و بهداشتي پسماندهاي عادي و عفوني203111217
2,059

70,000,000,00090,000,000,000
2,064134,900,000,000150,000,000,000ذخيره سازي پسماند و تفكيك از مبدأ پسماندهاي تر و خشك203111218
2,0806,000,000,0006,000,000,000كنترل و پايش بهداشتي و زيست محيطي آلاينده هاي محل دفن پسماندها203111219

99,000,000,000113,000,000,000طرح خريد وسائط نقليه و ماشين آلات حمل زباله20313

203131111
احداث، نوسازي، تجهيز و توسعه ناوگان جمع  آوري و حمل و ايستگاه هاي انتقال پسماندها 

(خانگي و نخاله هاي ساختماني)
2,014

99,000,000,000113,000,000,000
4,780,858,000,0004,361,499,000,000توسعه و نگهداري تاسيسات شهري204

2,230,100,000,0001,100,000,000,000توسعه و نگهداري , جابجايي تاسيسات شهري20411
374493,900,000,000274,500,000,000اجراي طرح ساماندهي دكل هاي مخابراتي با كمك كميته مشترك بين سازماني204111111
8521,736,200,000,000825,500,000,000پروژه ايمن سازي، بهسازي و نگهداري تاسيسات سطح شهر شيراز204111112

20412
توسعه و نگهداري ابنيه ، پلها، معابر و تجهيزات زير سطحي و رو سطحي شهري مرتبط 

با ماموريت شهرداري
1,000,000,0001,000,000,000

بررسي طراحي هاي پروژه هاي عمراني از ديد نگهداري و تعميرات و مهندسي ارزش204121111
395

1,000,000,0001,000,000,000
2,549,758,000,0003,260,499,000,000توسعه و نگهداري تاسيسات ساختمانهاي شهرداري20413

3,10840,000,000,0005,000,000,000احداث ساختمان رفاهي و آموزشي ويژه پرسنل و خانواده آتش نشاني204131112
13020,000,000,00016,000,000,000احداث ساختمان شهرداري منطقه 2041311134
1,3082,319,698,000,0003,145,439,000,000پروژه تملك و احداث، تكميل و تجميع ساختمانهاي شهرداري204131114
869170,060,000,00094,060,000,000پروژه حفظ و نگهداري تاسيسات و تجهيزات ساختمانهاي شهرداري204131115

2,958,900,000,0001,454,500,000,000بهبود محيط زيست شهري و بهداشت عمومي205
480,000,000,000412,000,000,000طرح ايجاد سرويس هاي بهداشتي عمومي20511



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

1,153480,000,000,000412,000,000,000بهسازي، مرمت و احداث سرويس هاي بهداشتي در سطح مناطق205111111
2,460,900,000,0001,036,000,000,000طرح تصفيه خانه و برگشت چرخه آب فاضلاب شهري20512

205121111
پروژه استفاده از تجهيزات نوين كاهنده مصرف آب و تصفيه فاضلاب در جهت استفاده 

مجدد جهت شستشو كف ، فلاش تانك و آبياري فضاي سبز و...
151

120,500,000,00021,000,000,000

205121112
طرح بازچرخاني و تصفيه فاضلاب هاي شهري در جهت تامين منابع پايدار آب (سرمايه 

گذاري، احداث و مشاركت)
1,147

2,340,400,000,0001,015,000,000,000
5,000,000,0001,500,000,000طرح توسعه انرژيهاي نو20513

205131112
امكانسجي ايجاد مراكز توليد انرژي هاي نو و تجديدپذير (توسط شهرداري يا با مشاركت 

شهرداري)
526

5,000,000,0001,500,000,000
13,000,000,0005,000,000,000مديريت منابع آب و پسآب هاي خاكستري20515

205151112
طرح نظام آموزش، فرهنگ سازي، توانمند سازي و بهره گيري از مشاركت هاي مردمي 

در مديريت منابع آب و محيط زيست
1,144

13,000,000,0005,000,000,000
1,223,900,000,000956,400,000,000ساماندهي صنوف و مشاغل مزاحم شهري206

624,700,000,000433,300,000,000ايجاد ميادين و ميدانچه و بازارچه هاي محلي20611
2,00240,000,000,00080,000,000,000احداث انبار در ميدان مركزي ميوه و تره بار206111111
2,011100,000,000100,000,000احداث سردخانه ميدان مركزي ميوه و تره بار (پروژه سرمايه گذاري)206111112
2,034264,500,000,00051,500,000,000بهسازي بازارچه ها206111113
2,03050,000,000,000127,500,000,000بهسازي ميدان ميوه و تره بار206111114

پروژه ايجاد ميادين، ميدانچه ها و بازارچه هاي عرضه مستقيم محصولات كشاورزي206111115
157

200,100,000,00020,100,000,000
2,08650,000,000,0006,100,000,000پروژه طرح جامع فضاهاي عرضه محصولات206111116
2,09320,000,000,000148,000,000,000نگهداري ميدان ميوه و تره بار206111118

241,200,000,000277,200,000,000بهسازي و احداث سايت هاي مشاغل و صنوف20612
2,08511,000,000,00015,000,000,000پروژه احداث مراكز ساماندهي كارگران ساختماني206121111



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

206121112
پروژه ايجاد شهرك صنفي

(ساماندهي مشاغل همگن شهري)
156

100,000,000100,000,000
154100,000,000100,000,000پروژه توسعه ميدان اول تره بار206121113
994180,000,000,000160,000,000,000تكميل واحدهاي سايت شهيد منتظري (بنكداران)206121117
1,37530,000,000,00045,000,000,000ساخت سوله مركز تعويض پلاك شماره دو شيراز206121118
1,37620,000,000,00057,000,000,000مطالعه، طراحي و احداث سايت 300هكتاري مشاغل206121119

358,000,000,000245,900,000,000ساماندهي صنايع و مشاغل آلاينده و مزاحم شهري20613
85610,000,000,0001,500,000,000پروژه طرح جامع ساماندهي مشاغل مزاحم206131111
257198,000,000,0009,400,000,000پروژه مركز توقفگاه و معاينه خودروهاي سنگين و نيمه سنگين شرق شيراز206131112
1,374150,000,000,000235,000,000,000تكميل سايتهاي ساماندهي مشاغل مزاحم206131113

5,547,351,500,0004,794,999,000,000طرح هاي هدايت آب هاي سطحي207
229,744,000,000143,000,000,000بهسازي و احداث شيب شكن، سيل بند20711

17010,000,000,000500,000,000احداث پروژه سد تنگ سرخ207111111

پروژه عمليات حفاظت و ايمني رودخانه واجراي شيب شكن روبروي بيمارستان چمران207111114
1,271

20,000,000,0002,500,000,000
1,272120,000,000,00072,000,000,000عمليات بندهاي تاخيري سعدي-خرامه207111116
87579,744,000,00068,000,000,000مطاله و طراحي پروژه سيل بند و بند هاي تاخيري سطح شهر و حريم شهر شيراز207111117

552,000,000,000505,000,000,000بهسازي و بازسازي قنوات20712
1,372125,000,000,000134,000,000,000احيا و بهسازي قنوات207121111

207121113
ساماندهي و پوشش جداول سنتي انتقال آب باغات قديمي شيراز (قصردشت، منصورآباد، 

محموديه، چوگيا، پشت مله و ...)
1,373

300,000,000,000150,000,000,000
952,000,000,0001,000,000,000پروژه مطالعات، حفاري و بهسازي چاه هاي فضاي سبز207121212
2,057125,000,000,000220,000,000,000حفاري ،تجهيز ،بازسازي و بهره برداري چاههاي عميق207121213

85,356,000,00050,500,000,000طرح آبخيز داري و آبخوان داري20713



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

947356,000,0000احداث بند هاي آبخيزداري در دامنه كوه سعدي و دروازه قرآن207131111
16685,000,000,00050,500,000,000عمليات اجراي آبخيزداري و حفاظت از خاك ارتفاعات پيراموني207131112

1,010,320,000,000590,000,000,000طرح بهسازي مسيلهاي داخل شهري20714
3,006180,000,000,000113,480,000,000پروژه اجراي طرح ساماندهي رودخانه چنار راهدار207141111
1,09675,500,000,00075,000,000,000عمليات لايروبي رودخانه چنارراهدار و احداث مخازن207141112
161245,330,000,000173,800,000,000پروژه اجراي طرح ساماندهي رودخانه خشك207141211
9467,120,000,0000اجراي نرده گذاري كوچه 79 بلوار نارنجستان سعدي اطراف مسيل207141311
94435,600,000,0000بدنه سازي رودخانه كوچه 77 سعدي تا جاده خرامه207141312
874466,770,000,000227,720,000,000پروژه ديوارگذاري و تكميل رودخانه هاي سطح شهر شيراز207141313

3,669,931,500,0003,506,499,000,000مرمت و پوشش كانالها و لوله هاي جمع آوري آبهاي سطحي20715
1,115142,400,000,00090,000,000,000پروژه احداث كانال بتني مسلح جهت دفع آبهاي سطحي شهرك گويم207151111
8543,000,000,0001,000,000,000پروژه به روز رساني طرح جامع آبهاي سطحي207151112
8612,865,374,500,0002,318,041,000,000پروژه بهسازي و تكميل لوله گذاري در سطح شهر شيراز207151113
1,11692,560,000,000190,000,000,000پروژه لوله گذاري زيمنس فاز2071511152
1598,000,000,0008,000,000,000پروژه ويدئومتري شبكه آبهاي سطحي شهر شيراز207151116
52715,000,000,0005,000,000,000طرح جامع مديريت آب هاي سطحي207151117
1,098180,000,000,000205,533,000,000لوله گذاري آبهاي سطحي تقاطع شهيدان يغمور تا رودخانه چنارراهدار207151118
1,09324,900,000,00075,000,000,000لوله گذاري خيابان آستانه و حسيني207151119
1,07883,000,000,000500,000,000لوله گذاري خيابان زند باريك (حدفاصل دروازه سعدي تا زيرگذر زند)207151120
98546,725,000,00086,725,000,000لوله گذاري خيابان گلدشت معالي آباد207151121
92026,700,000,00026,700,000,000لوله گذاري فاز دوم بلوار سيبويه207151123
953182,272,000,000500,000,000,000لوله گذاري فاز دوم دروازه قران و رودخانه خشك207151124

7,497,578,000,0005,952,006,000,000ايمني و مديريت بحران3
4,825,513,000,0003,627,750,000,000توسعه و تقويت سيستم ايمني و آتش نشاني302

542,513,000,000475,000,000,000احداث و تجهيز ايستگاههاي آتش نشاني30211



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

97370,000,000,00050,000,000,000احداث ايستگاه آتش نشاني بني هاشمي302111111
185500,000,0001,500,000,000احداث ايستگاه آتش نشاني خيابان صياد شيرازي302111112
1,29130,000,000,0000احداث ايستگاه آتشنشاني مجموعه پارك دراك302111113
17250,000,000,00059,000,000,000احداث ايستگاه گويم302111114
01,000,000,000احداث ايستگاه هويزه302111115
2,0101,000,000,0001,000,000,000احداث ساختمان اداري302111211
1,384179,013,000,000127,680,000,000احداث ساختمان پشتيباني سازمان آتش نشاني302111212
2,04210,000,000,00021,000,000,000پروژه در حال ساخت انبار302111213
2,00354,000,000,00048,720,000,000احداث ايستگاه 7(بلوار مدرس بلوار فرصت شيرازي )302111311
2,004120,000,000,000115,000,000,000احداث ايستگاه 8(شهرك استقلال ابتداي بلوار كشاورز)302111312
958500,000,0000احداث ايستگاه آتش نشاني شماره 1 (ميدان حر)302111313
1,3821,000,000,0000احداث ايستگاه آتش نشاني شماره 6(بلوار عدالت خيابان فتح المبين ( فرگاز ))302111314
174500,000,000100,000,000احداث ايستگاه شاهد302111315
99826,000,000,00050,000,000,000احداث ايستگاه شماره 10(ميدان پيام خيابان مرصاد)302111316

4,283,000,000,0003,152,750,000,000خريد ماشين آلات و تجهيزات آتش نشاني30212
8721,620,000,000,000904,000,000,000تامين زيرساخت و خريد تجهيزات و ماشين الات سازمان آتش نشاني302121112

302121113
خريد تجهيزات ، ماشين آلات، ابزار الات مورد نياز مديريت بحران متناسب با وظايف و 

نياز ها
195

2,663,000,000,0002,248,750,000,000
2,672,065,000,0002,324,256,000,000ارتقاء تاب آوري شهري، مديريت بحران و پدافند غير عامل303

30311
پياده سازي سيستم هاي نوين مديريتي در راستاي بهبود مستمر طرحها و پروژه هاي 

مديريت بحران و پدافند غير عامل
2,084,800,000,0002,104,000,000,000

1,1581,504,300,000,0001,600,000,000,000اورژانس خدمات شهري و فوريت هاي 303111112137
199104,000,000,00069,000,000,000ايجاد انبارهاي بحران در سطح مناطق يازده گانه303111114
203407,500,000,000332,000,000,000بهسازي و بازسازي اردوگاههاي اسكان اضطري و موقت شهرداري شيراز303111117



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

2,03820,000,000,0000پارك پدافند غيرعامل (آموزشي و ترويجي)303111118
2,02248,000,000,000103,000,000,000پروژه ايمن سازي بازار وكيل303111119

پل اضطراري پدافند غير عامل (پل اضطراري بلوار حكمت بر روي رودخانه خشك)303111122
1,282

1,000,000,0000
587,265,000,000220,256,000,000طرحهاي جامع و تفضيلي و مطالعات مرتبط با بحران و ايمني شهر30312

8535,000,000,0005,000,000,000پايش و اصلاح طرح جامع ايمني303121112

303121113
پروژه ارتقا ايمني و ظرفيت هاي مديريت بحران در برابر وقوع حوادث و بلاياي طبيعي و 

انسان ساخت در فضاهاي زيرسطحي شهر
193

361,565,000,000142,250,000,000

303121114
پروژه استقرار نظام خدمات جامع بهداشت محيط شهري و كمك به توسعه بهداشت و 

درمان شهر
591

195,200,000,00056,106,000,000
1,2483,000,000,000100,000,000پروژه مطالعات حفره هاي زيرسطحي حسيني الهاشمي303121116
1,25415,000,000,00010,000,000,000مطالعات زمين لغزش ارتفاعات و دامنه ها ي شهر شيراز303121117
1941,000,000,0003,300,000,000مطالعات و اجراي طرح جامع پدافند غيرعامل شهرداري شيراز303121118
1,2556,500,000,0003,500,000,000مطالعات، شناسايي و تعيين حريم گسل هاي شيراز303121119

41,673,593,000,00072,816,010,000,000حمل و نقل و ترافيك4
18,363,475,500,00023,168,197,000,000توسعه زيرساخت هاي عبورو مرور (تملكات معابر، توسعه و احداث)401

583,012,500,000248,401,000,000طراحي و احداث رمپ، لوپ و پل  و زيرگذر عابر پياده40111

401111111
طراحي ، اصلاح و اجراي گذرهاي غيرهمسطح عابر پياده (تبديل پله به رمپ و اجراي 

سيستم مكانيزه )
1,201

264,072,500,00067,588,000,000
213318,940,000,000180,813,000,000طراحي و احداث پل هاي عابرپياده401111112

17,780,463,000,00022,919,796,000,000طرح بهسازي و احداث و تكميل كمربندي هاي درون شهري و تقاطعات و پلهاي مربوطه40112

1,111990,900,000,000680,000,000,000اجراي پروژه 35 متري طلائيه401121112
1,2981,000,000,000,0003,000,000,000,000اجراي عمليات پروژه بزرگراه آيت االله رفسنجاني و تقاطعات غير همسطح مربوطه401121113



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

2507,120,000,0000احداث بلوار ساحلي جنوبي (بلوار احد ده بزرگي) بطول 5 كيلومتر401121114
1,275200,000,000,000256,000,000,000احداث پل مهدي آباد بررروي رودخانه401121115
1,28635,600,000,00010,000,000,000احداث كندرو ضلع جنوبي دوكوهك401121116
1,27320,000,000,0000اصلاح طرح هندسي تقاطع قدوسي غربي همت شمالي (وكلا شمالي)401121117
43178,756,500,000415,000,000,000پروژه اجرا و تملك بلوار هرمزگان401121119
1,26310,000,000,0000پروژه اجراي لوپ جنو ب شرقي تقاطع عدالت (اجرا و تملك)401121120
1,26410,000,000,0000پروژه اجراي لوپ شمال شرقي تقاطع عدالت (اجرا و تملك)401121121
215299,040,000,000299,040,000,000پروژه تقاطع قصردشت401121122
1,3001,678,000,000,0003,550,000,000,000پروژه تملك و احداث تقاطع غير همسطح در محور كمربندي( نواب )401121123

پروژه تملك احداث و تكميل رينگ 3 و 4 كمربندي جنوبي شيراز و تقاطعات مربوطه401121125
21

380,790,000,000518,820,000,000
1,301700,000,000,000400,000,000,000پروژه تملك و اجراي ساماندهي كمربندي جنوبي شيراز (طرح جامع)401121126

401121127
پروژه تملك و احداث و تكميل بزرگراه سردار شهيد سليماني، تونلها، تجهيزات مرتبط 

وتقاطعات (جام جم-قصردشت و ..) وپياده روهاي مربوطه
247

2,009,150,000,0005,700,960,000,000
90656,960,000,000120,000,000,000پروژه تملك واصلاح هندسي ميدان مطهري401121128
227739,460,000,0003,185,000,000,000پروژه تملك، احداث و تكميل بزرگراه سردار شهيد استوار و پلهاي مربوطه401121129
222100,000,000,000151,000,000,000پروژه دوربرگردان غير همسطح چمران- ارديبهشت401121130
22020,000,000,00013,000,000,000پروژه دوربرگردان غير همسطح چمران- نيايش401121131

پروژه طراحي وساماندهي محورحضرتي و احداث تقاطع غير همسطح شاهزاده قاسم401121133
1,305

2,000,000,000,0005,000,000,000
1,277154,000,000,000204,000,000,000تعريض پل سلمان فارسي401121135
2391,000,000,000,000673,000,000,000تقاطع رحمت - قائم401121137
2431,000,000,000,000260,000,000,000تقاطع سفير شمالي - رحمت401121138
21910,000,000,0000تقاطع ولايت – خليج فارس401121139



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

1,131756,500,000100,000,000تكميل تقاطع غيرهمسطح فضيلت - سرداران401121140
1,11342,720,000,00090,000,000,000تكميل كندرو شيراز سپيدان401121141
1,299300,712,000,0004,000,000,000تملك و اجراي تقاطع و مسير تنگ قره پيري به آيت االله محلاتي401121142
1,265221,200,000,0000راستگرد تقاطع غير همسطح ميلاد401121144

401121145
سامان دهي محور شرق بلوار خليج فارس شامل لوله گذاري ، تعريض ، طراحي و احداث 

پارك ورودي شهر
990

113,920,000,00095,376,000,000
1,152747,050,000,000191,000,000,000ساماندهي ورودي هاي شهر401121147
5,04149,328,000,0008,500,000,000طراحي و احداث تقاطعات همسطح الگو401121148
1,26755,000,000,00090,000,000,000طراحي و احداث لوپ فرصتيان401121149
1,3062,000,000,000,0000كمربندي شمال شرق401121150
1,2951,500,000,000,0003,000,000,000,000مطالعه ، طراحي ، تملك و اجراي تقاطع محور گويم(زيرگذر )401121152

401121153
مطالعه و در صورت ضرورت احداث طرح هندسي يا احداث زير و روگذر در مجاورت پل 

هجرت( مشابه با معابر مجاور علي بن حمزه)
237

5,000,000,0000

مطالعه و در صورت ضرورت احداث طرح هندسي يا تقاطع باهنرشمالي - پاسداران401121154
235

10,000,000,0000
236100,000,000,0000مطالعه و در صورت ضرورت احداث طرح هندسي يا تقاطع دروازه قرآن401121156
24110,000,000,0000مطالعه و در صورت ضرورت احداث طرح هندسي يا تقاطع فضيلت - مدرس401121159
24415,000,000,0000مطالعه و در صورت ضرورت احداث طرح هندسي يا تقاطع قائم - دولت401121160
22810,000,000,0000مطالعه و در صورت ضرورت احداث طرح هندسي يا تقاطع ميدان نصر401121161

12,761,266,000,00010,238,643,000,000بهبود عبور و مرور شهري( جدول گذاري، پياده رو و معابر، خط كشي)402
819,570,000,000335,000,000,000بهسازي و ايمن سازي و احداث تقاطعات غير همسطح پل و زير گذر معابر شهري40211

پروژه رفع خرابي هاي دوره اي سازه اي و سطوح پل ها و تونلهاي سطح شهرشيراز402111113
136

819,570,000,000335,000,000,000
3,945,732,500,0002,985,600,000,000بهسازي، ايمن سازي و احداث پياده راه و پياده روسازي40212



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

3,01852,290,000,00050,000,000,000اجراي عمليات پياده راه سازي كوچه امامزاده قنديلي402121112
3,02114,240,000,000500,000,000احداث مسير پياده راه كوه محموديه402121115
1,12667,640,000,00015,000,000,000احداث مسير پياده روي و دوچرخه سواري در ضلع شمالي بزرگراه محلاتي402121116
8643,176,963,500,0001,840,988,000,000پروژه بهسازي، تكميل و استاندارد سازي پياده راه و پياده رو هاي سطح شهر402121118
1,07149,800,000,00050,000,000,000پروژه ساماندهي، كفسازي و مرمت خيابان تختي402121119
208142,400,000,000400,000,000,000پروژه سبزراه چمران (فاز 2)402121120
98413,350,000,000250,000,000,000پياده رو سازي بلوار دكتر شريعتي (معالي آباد)402121122
91332,040,000,00033,500,000,000تكميل پروژه شهيد رادفر402121123
653179,137,000,000159,100,000,000طراحي و اجرا 22 خيابان الگو (هر منطقه شهرداري شامل 2 خيابان)402121124
3,02221,360,000,0000طراحي و احداث فضاي شهري انتهاي قدوسي شرقي و بلوار استقلال402121125
3,023196,512,000,000186,512,000,000مطالعات، طراحي و اجراي عمليات پياده راه سازي كوهسار مهدي402121127

533,068,000,000484,500,000,000طرح بهسازي ايمن سازي و رفع نقاط حادثه خيز شهري40213
537533,068,000,000484,500,000,000تهيه و اجراي طرح هاي ترافيكي402131112

7,462,895,500,0006,433,543,000,000طرح زير سازي، جدول كشي، آسفالت و احداث معابر شهري40214
1,00414,240,000,000100,000,000,000امتداد بلوار تخت جمشيد به شهرك صادقيه402141111
8455,554,845,500,0004,389,143,000,000پروزه بهسازي و جدول گذاري و كانيوا گذاري مسيرهاي سطح شهر402141112
1,12064,080,000,00025,000,000,000پروژه احداث 45متري غدير شمالي402141113
1,12171,200,000,00067,000,000,000پروژه احداث خيابان جمهوري گويم402141114
8661,436,130,000,0001,610,000,000,000پروژه ترميم، درزگيري، تراش و روكش آسفالت سطح شهر شيراز402141115
978180,000,000,000100,000,000,000پروژه تملك و تعريض خيابان قائم402141116
921142,400,000,000142,400,000,000تملك و احداث 45 متري محراب402141119

1,245,000,000,0008,041,000,000,000توسعه، تجهيز و نگهداري ناوگان حمل و نقل عمومي غير ريلي403

40311
طرح اورهال كردن و خريد تجهيزات و قطعات يدكي و مصرفي مورد نياز ناوگان حمل و 

نقل عمومي غير ريلي
1,035,000,000,0002,735,000,000,000

1,3771,035,000,000,0002,735,000,000,000بهسازي ،تعمير ونگهداري ناوگان اتوبوس403111111



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

210,000,000,0005,306,000,000,000طرح خريد و توسعه ناوگان حمل و نقل غير ريلي40312
403121111(BRT) 1,379180,000,000,0006,000,000,000پروژه ايجاد و نگهداري خط ويژه و
1,37830,000,000,0005,300,000,000,000پروژه خريد ناوگان حمل ونقل عمومي غير ريلي(500دستگاه اتوبوس در5 سال)403121112

1,091,900,000,0007,500,000,000,000توسعه و ساماندهي پاركينگ ها405
1,091,900,000,0007,500,000,000,000طرح بهسازي و احداث پاركينگ هاي طبقاتي ، مكانيزه و رو باز40511

1,316100,000,000,0000پاركينگ زيرسطحي محدوده طرح ترافيك405111211
922267,000,000,000130,000,000,000پاركينگ طبقاتي انقلاب405111212
26710,000,000,0000پروژه تكميل پاركينگ زيرسطحي هرمزگان405111213
264714,900,000,0007,370,000,000,000پروژه مطالعه، طراحي ، احداث و توسعه پاركينگهاي عمومي و پارك سوارها405111214

5,014,992,000,00019,811,770,000,000توسعه، تجهيز و نگهداري ناوگان حمل و نقل ريلي406
1,800,000,0000طرح احداث تراموا شهري40611

1,2001,800,000,0000پروژه مطالعه ،طراحي و احداث زيرساخت تراموا شيراز406111311
135,000,000,0002,381,000,000طرح بهسازي و احداث توقفگاههاي شبانه حمل و نقل ريلي40612

282135,000,000,0002,381,000,000پروژه تكميل و توسعه مركز دپو خط يك406121111
3,798,192,000,00018,909,389,000,000طرح بهسازي و احداث خطوط و ايستگاههاي حمل و نقل ريلي40613

2782,440,992,000,00018,348,900,000,000پروژه تملك، احداث و تكميل توسعه غربي خط 1 مترو و ايستگاه هاي مربوطه406131111
2771,357,200,000,000500,489,000,000پروژه تملك، احداث و تكميل خط 2 مترو و ايستگاه هاي مربوطه406131112
060,000,000,000پروژه تملك و احداث  خط 4 مترو و ايستگاه هاي مربوطه406131113

1,080,000,000,000900,000,000,000طرح بهسازي و بروز رساني رامهاي قطار شهري40614
2811,080,000,000,000900,000,000,000پروژه اوورهال تعداد قطارهاي فعال خطوط مترو406141111

848,733,500,000526,400,000,000توسعه، تجهيز و نگهداري پايانه هاي مسافري شهري407
848,733,500,000526,400,000,000طرح بهسازي و احداث پايانه هاي مسافربري و ايستگاههاي اتوبوس و تاكسي40711

287149,850,000,00028,000,000,000پروژه احداث و توسعه پايانه هاي شهري407111111
259257,400,000,000143,400,000,000پروژه بهسازي و احداث و توسعه ترمينالهاي برون شهري بر اساس طرح جامع407111112



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

پروژه بهسازي و مناسب سازي دسترسي به حمل و نقل همگاني جهت افراد توانخواه407111113
252

140,483,500,000129,650,000,000
283301,000,000,000225,350,000,000پروژه تعميرات و بازسازي توقفگاه هاي اتوبوس407111114

2,348,226,000,0003,530,000,000,000سامانه هاي هوشمند حمل و نقل و ترافيك شهري408
1,201,226,000,0001,400,000,000,000طرح بهسازي ، خريد و نصب تجهيزات و تسهيلات ايمني و ترافيكي40811

1,1611,201,226,000,0001,400,000,000,000خريد ، اجرا ، تعمير و نگهداري تسهيلات ترافيكي408111213
1,147,000,000,0002,130,000,000,000طرح خريد و نصب و تجهيز سيستم هاي هوشمند حمل و نقل و ترافيك40812

408121111
خريد تجهيزات شامل: ذخيره ساز، سرور، سوئيچ و روتر، لينك هاي راديويي، فيبر نوري، 

مودم GPRS و ....
1,179

1,147,000,000,0002,130,000,000,000
13,106,870,000,00016,131,300,000,000خدمات مديريت5

5,096,620,000,0002,076,650,000,000توسعه شهرداري الكترونيك و ارتقاء زير ساختها و فناوريهاي نوين501

10,000,000,0000ايجاد و راه اندازي مراكز رشد و نوآوري و حمايت از استارت آپها و شتاب دهنده ها50111

1,23210,000,000,0000راه اندازي شركت هاي دانش بنيان با رويكرد مديريت شهري(مركز رشد)501111115
424,260,000,000398,500,000,000خريد تجهيزات سخت افزاري مورد نياز شهرداري50112

501121111
تأمين،راه اندازي، تجهيز، پشتيباني و نگهداري زيرساخت هاي سخت افزاري دوائر 

شهرداري شيراز
6,135

424,260,000,000398,500,000,000
857,740,000,000402,000,000,000خريد، توليد و نصب نرم افزارهاي مورد نياز شهرداري50113

501131113TMS 28620,000,000,00020,000,000,000پروژه سامانه مديريت مكانيزه تاكسي
6,022837,740,000,000382,000,000,000سامانه جامع پشتيباني آنلاين خدمات شهرداري501131121

3,434,660,000,0001,096,950,000,000طرح احداث و توسعه زير ساخت هاي لازم جهت شهرداري و شهر هوشمند50114
6,112177,000,000,00042,000,000,000برداشت اطلاعات اماكن و كاربري هاي شهري501141212
6,1231,200,000,000,00031,000,000,000اجراي زيرساخت ديتا سنتر شهرداري شيراز501141311
6,124360,000,000,000170,000,000,000اجراي زيرساخت ديتاسنتر پشتيبان شهرداري شيراز501141312



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

6,125200,000,000,000100,000,000,000آماده سازي و تأمين زيرساخت سخت افزاري (active) سامانه ها501141313
6,126100,000,000,000100,000,000,000نصب و راه اندازي زيرساخت تجهيزات امنيتي501141315
6,12830,000,000,00030,000,000,000اجرا و توسعه شبكه فيبر نوري شهري501141511
6,11115,000,000,00020,000,000,000سامانه نگهداري هوشمند فضاي سبز شهري501141612
6,131100,000,000,000100,000,000,000اجرا، توسعه، پشتيباني و نگهداري شبكه ارتباطات بيسيم501141711
6,13046,000,000,00060,000,000,000ايجاد، توسعه و نگهداري شبكه ارتباطي شهرداري شيراز501141712

501141811
ايجاد، توسعه و بروزرساني مركز مانيتورينگ هوشمند دوربين هاي نظارت تصويري 

شهرداري
6,134

400,000,000,000228,000,000,000
6,106100,000,000,00010,000,000,000تهيه و بروزرساني آرشيو تصاوير ماهواره اي و هوايي شهر شيراز501141911
392281,660,000,000111,500,000,000اجراي نقشه برداري هاي شهري501142011
6,117143,000,000,0003,000,000,000تهيه و تدوين معماري فني داده ها و سامانه هاي اطلاعات مكاني501142111
6,099280,000,000,00090,000,000,000تحليل، طراحي و پياده سازي سرويس هاي شهروندي در چهار فاز501142217
5932,000,000,0001,450,000,000راه اندازي و بهره برداري مستمر از رصد خانه اجتماعي501142221

71,000,000,00060,000,000,000طرح امنيت اطلاعات و شبكه50115
6,14271,000,000,00060,000,000,000ارتقا رصد امنيتي سامانه ها با افزايش ساعات رصد بصورت 7 * 50115111124

139,000,000,00073,700,000,000طرح توسعه شهروندان هوشمند50116
3,10440,000,000,00020,200,000,000پروژه هوشمند سازي و يكپارچه سازي اطلاعات501161112
6,10534,000,000,00021,500,000,000توليد محتواي آموزشي و اطلاع رساني شهر هوشمند501161114
6,10465,000,000,00032,000,000,000مطالعات و پايش آلودگي هاي زيست محيطي شهري501161115

151,660,000,00040,500,000,000طرح نگهداري و پشتيباني از نرم افزارها و سخت افزارها و زير ساخت هاي شهرداري50117

6,07011,660,000,0004,000,000,000توسعه و پشتيباني سامانه داشبورد ساز501171145

501171312
راه اندازي سالن آمفي تئاتر ساختمان جديد سازمان فاوا ( بويژه تجهيزات فني و 

الكترونيكي )
6,139

140,000,000,00036,500,000,000



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

8,300,000,0005,000,000,000طرح واسپاري و برون سپاري خدمات شهرداري50118
5588,300,000,0005,000,000,000برون سپاري مراكز فرهنگي و يارانه خدمات فرهنگي501181111

998,200,000,000227,300,000,000آموزش و پژوهش هاي كاربردي502
609,000,000,00065,000,000,000طرح آموزش جهت ارتقاء سطح دانش و مهارت پرسنل50211

502111112
پروژه احداث و توسعه مركز رفاهي تفريحي آموزشي پيشرقته حرفه اي، فني و كاربردي 

جهت تقويت و تربيت نيروهاي متخصص جنوب كشور (كوچه 32 فرهنگ شهر)
471

549,000,000,00060,000,000,000
6,14960,000,000,0005,000,000,000تدوين و اجراي برنامه هاي آموزشي پرسنل در زمينه هاي فناوري اطلاعات502111212

93,000,000,00020,000,000,000طرح آموزش شهروندي50212
74485,000,000,00012,000,000,000ايجاد مراكز آموزش، پژوهش و توليد صنايع دستي و راه اندازي كارگاه هاي هنر502121111

502121112
فرهنگ سازي و توليد محتوا جهت آگاهي شهروندان در خصوص پيشگيري از اسيب 

هاي اجتماعي
2,078

8,000,000,0008,000,000,000
282,200,000,00062,300,000,000طرح آموزش فرهنگ شهروندي50213

6,00218,000,000,0005,000,000,000آموزش ايمني و آتش نشاني بانوان در محلات502131111

502131112

آموزش در زمينه آگاهي بخشي و توانمندسازي اجتماعي- فرهنگي(اخلاق عمومي ، 
حسنا،حس برتر،فرزانگان،مدرسه پيشرفت،حجاب و عفاف ، ارتقا بازآموزي داوري و 

مربيگري و پيشگيري از آسيب هاي اجتماعي)
455

58,100,000,00010,000,000,000
551151,200,000,00029,800,000,000آموزش رانندگان و شهروندان در حوزه رفتارهاي ترافيكي502131113

502131116
برگزاري برنامه هاي آموزشي ترويج و تشويق شهروندان به انجام اقدامات كاهش آلودگي 

هوا و ارتقا جايگاه شيراز شهر سبز (شهر پاك)
557

8,300,000,0002,000,000,000

502131117
پروژه نظام جامع آموزش شهروندي و راه اندازي مركز تخصصي توسعه و ترويج فرهنگ 

شهروندي
460

30,000,000,0002,000,000,000

502131119
فرهنگ سازي از طريق مدارس، تبليغات محيطي،

ساخت تيزرهاي تبليغاتي، ساخت كليپ هاي انيميشن
655

16,600,000,00013,500,000,000



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

14,000,000,00080,000,000,000طرح مشاركت پذيري اجتماعي شهروندان50214

502141111
پروزه مشاركت محله اي شهروندان در مديريت شهري با تاكيد بر نقش شهروندان در 

شناسايي و حل مسائل
555

14,000,000,00080,000,000,000
98,250,000,00032,250,000,000تحول اداري و مديريت عملكرد503

38,000,000,0007,000,000,000طرح ارزيابي سازماني و پرسنلي50311

503111111
پروژه استقرار و پياده سازي نظامات ارزيابي عملكرد سازماني و فردي(كد پروژه هاي 

برنامه 513-3026-1221-496-495-485-484-465-415-1221-496)
-

38,000,000,0007,000,000,000
10,250,000,000250,000,000طرح تدوين بازنگري و اصلاح ساختار اداري50313

503131111
پروژه بازنگري و چابك سازي ساختار سازماني شهرداري مبتني بر ماموريت هاي برنامه 

راهبرداري عملياتي (كد پروژه برنامه493-489-487-498-1205-487)
-

10,000,000,0000
3,027250,000,000250,000,000استقرار نظام پيمان رسيدگي در شهرداري شيراز503131211

50,000,000,00025,000,000,000هوشمند سازي اطلاعات و نظام جامع آماري50316
6,08850,000,000,00025,000,000,000توسعه و استقرار انبار داده503161114

1,957,000,000,0001,600,000,000,000برنامه افزايش درآمد504
1,957,000,000,0001,600,000,000,000طرح شناسايي و افزايش درآمدهاي پايدار50411

1,2101,957,000,000,0001,600,000,000,000درآمد هاي پايدار504111111
148,000,000,00019,000,000,000برنامه ي ارتقاء بهره وري و كارآمدي سازماني505

148,000,000,00019,000,000,000طرح ساماندهي و توسعه سرمايه انساني و بهره وري كاركنان50512
2,02917,000,000,00018,000,000,000بهبود و ارتقاء بهداشت حرفه اي و ايمني505121118

505121119
پروژه افزايش بهره وري و كارايي نيروي انساني با استفاده از نظام شايسته سالاري و 

تدوين نقشه راه
503

10,000,000,0001,000,000,000
1,206121,000,000,0000ساماندهي نيروي انساني505121127



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

10,000,000,0001,700,000,000برنامه نظام مالي شهري506
10,000,000,0001,700,000,000مديريت مصرف و هزينه در شهرداري50611

1,23010,000,000,0001,700,000,000طرح جامع مالي، بهاي تمام شده و بودجه ريزي عملياتي506111117
4,798,800,000,00012,174,400,000,000سياست هاي ناشي از سرمايه گذاريهاي داخلي و خارجي508

10,000,000,0002,000,000,000شناسايي روش هاي نوين تأمين مالي براي اجراي طرح هاي سرمايه گذاري50811

508111314
پروژه راه اندازي و يا تامين مالي پروژه هاي شهري از طريق صندوق پروژه(صندوق 

زمين و ساختمان)
822

10,000,000,0002,000,000,000
4,788,800,000,00012,172,400,000,000طرح درآمد زايي حاصل از سرمايه گذاري شهرداري50812

3,04120,000,000,00015,000,000,000ارتفاعات بابا كوهي508121116
624830,000,000,000500,000,000,000آكواريوم بزرگ شيراز508121120
2,091400,000,000,000400,000,000,000پارك آبي وحدت508121131
2,041100,000,000100,000,000پروژه توليد خوراك دام از ضايعات ميدان ميوه و تره بار (پروژه سرمايه گذاري)508121138
3,05499,900,000,00050,000,000,000پروژه جايگاه سوخت تك نازل508121139
715800,000,000,000150,000,000,000تله كابين دراك508121151
78340,000,000,0002,000,000,000تهيه طرح جامع سرمايه گذاري و تهيه اطلس سرمايه گذاري در شهر شيراز508121152
3,0647,200,000,0005,500,000,000جايگاه سوخت دو منظوره والفجر508121156

مطالعه، طراحي و اجراي پروژه هاي مشاركتي، اوراق مشاركت و بسته هاي سرمايه گذاري508121158
791

1,930,600,000,0007,799,800,000,000
625415,000,000,00050,000,000,000ساخت مجموعه پارك خزندگان و پرندگان (سرمايه گذاري)508121161
8923,000,000,0000مجتمع ايستگاهي نمازي508121178
3,08218,000,000,0000مركز معاينه فني سيار508121118
782225,000,000,0003,200,000,000,000مستندسازي فرايند سرمايه گذاري در شهر شيراز و اطلاع رساني عمومي آن508121119

17,439,959,000,0006,251,000,000,000اجتماعي، فرهنگي6



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

601
حمايت، توانمند سازي و توسعه نهادها، تشكلها، مشاركتهاي مردمي و سازمانهاي مردم 

4,529,050,000,000479,200,000,000نهاد
4,529,050,000,000479,200,000,000طرح محله محوري و تقويت هويت هاي محله ايي60111

601111111

احياي هويت فرهنگي اجتماعي محلات شيراز با محوريت مساجد (دستورالعمل نحوه 
عمل اجرا و تخصيص بودجه در كميسيون فرهنگي و سپس تلفيق تصميم گيري خواهد 

شد)
2,132

500,000,000,00064,530,000,000
6,1594,150,000,0001,500,000,000فعاليت هاي مرتبط با امور اجتماعي و خانواده با محوريت مساجد601111112
6,1624,150,000,0000فعاليت هاي مرتبط با امورعمران و بسيج سازندگي با محوريت مساجد601111113
6,1614,150,000,0001,300,000,000فعاليت هاي مرتبط با موضوعات فرهنگي و هنري با محوريت مساجد601111114
6,1584,150,000,0001,000,000,000فعاليت هاي مرتبط با ورزش و تفريحات با محوريت مساجد601111115
6,1604,150,000,000200,000,000فعاليت هاي مرتبط بانماز، قرآن و عترت با محوريت مساجد601111116
6,1644,150,000,0005,670,000,000مسجد و ترويج فرهنگ ايثار و شهادت و ولايتمداري601111117
6,1654,150,000,0000مسجد، بصيرت و روشنگري601111118
2,1234,000,000,000,000405,000,000,000حاميم (محله محوري) و مركز شتاب دهنده با همكاري ساير نهادهاي انقلابي601111211

2,931,644,000,0001,607,000,000,000برنامه برگزاري همايش ها ، نمايشگاه ها و نشت ها602
26,560,000,00016,500,000,000برپايي همايش ها، نمايشگا ه ها و جشنواره هاي ملي و مذهبي60211

602111311

برنامه ريزي و سياستگذاري با استفاده از پتانسيل هاي مختلف و تكنولوژي هاي نوين 
جهت تقويت جايگاه فرهنگي و عقيدتي نوجوانان با جلب همكاري آموزش و پرورش و 

ساير نهادها
3,086

4,150,000,0000
3,08922,410,000,00016,500,000,000طرح راوي شو602111314

2,905,084,000,0001,590,500,000,000طرح برگزاري نمايشگاهها، رويدادها و همايشهاي ملي مذهبي60212
55941,500,000,00020,000,000,000اجراي طرح حامي602121111
615128,650,000,00069,500,000,000برگزاري المپياد ها و مسابقات ورزشي602121112



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

602121114
برگزاري رويدادهاي (جشنواره، سوگواره، همايش و ...) فرهنگي، اجتماعي و زيارت و 

گردشگري در مناسبت هاي ملي و مذهبي و فرهنگي و بين المللي
560

2,397,894,000,0001,215,500,000,000

602121116
برگزاري منظم مسابقات قرآني و مذهبي (در راستاي برندسازي شهر شيراز با جلب 

همكاري ساير دستگاه ها)
580

8,300,000,0002,500,000,000
57820,750,000,00016,000,000,000برگزاري هفته شيراز602121117
59224,900,000,00020,000,000,000برنامه هاي ترويج كتابخواني پايتخت كتاب ايران602121119
56715,000,000,0001,000,000,000جشنواره محله باصفا شهروند با نشاط اسلامي602121122
63949,800,000,00060,000,000,000سيستم بلندگوهاي شهري602121123

602121124
شناسايي ميراث هاي ناملموس و رويدادها (جشن نارنج، جشنواره آش، جشنواره عرقيات، 

جشنواره دين و نور، باززنده سازي پيروزي بر روم،فستيوال موسيقي محلي و . .)
574

4,150,000,000500,000,000
56915,770,000,000143,000,000,000مشاركت در برگزاري رويدادهاي فرهنگي در حرم مطهر شاهچراغ و نماز جمعه602121127
571124,500,000,0000نمايش هاي عظيم ميداني ( مانند محشر، فصل شيدايي و ...)602121129
2,1173,320,000,0000همايش آينده پژوهي602121130

602121132
ويژه برنامه هاي توسعه و ترويج فرهنگ نماز و قرآن با همكاري ستاد اقامه نماز و ساير 

نهادها
573

41,500,000,00022,500,000,000
2,12929,050,000,00020,000,000,000ويژه برنامه هاي نوروز602121133

209,412,000,000104,100,000,000حمايت از طرحهاي حوزه سلامت اجتماعي603
8,812,000,0001,000,000,000طرح زير ساختهاي فعاليت هاي سلامت جسمي شهروندان60311

ايستگاههاي ورزش شهروندي ( صبحگاهي و عصرگاهي) (همكاري با ساير دستگاه ها)603111111
617

8,812,000,0001,000,000,000
141,650,000,00097,600,000,000طرح زيرساخت فعاليت هاي سلامت اجتماعي شهروندان60312

603121111
پروژه خدمات رساني به شهروندان آسيب ديده و ارتقا امنيت اجتماعي در فضاي 

شهري(كودكان كار ، معتادان بهبود يافته و ...)
599

88,000,000,00085,000,000,000



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

6018,300,000,000500,000,000پروژه عملياتي ارتقا نشاط اجتماعي (ايران دخت و ...)603121112
58616,600,000,00012,000,000,000تجهيز و ارائه خدمات سيارسلامت و نشاط اجتماعي603121113
9,0024,150,000,000100,000,000طرح ايران جوان بمان603121114
6,1568,000,000,0000طرح حيات طيبه603121115
9,00116,600,000,0000طرح ياقوت603121116

58,950,000,0005,500,000,000طرح زيرساخت فعاليت هاي سلامت رواني شهروندان60313

603131111
افزايش مراكز مشاوره محلي براي خانواده و جوانان (همكاري با ساير دستگاه ها 

دستورالعمل لازم توسط سازمان فرهنگي فراهم گردد)
590

20,750,000,0000
58833,200,000,000500,000,000طرح هادي603131112
5895,000,000,0005,000,000,000مشاوره همراه(مشاوره انفرادي به شهروندان حاشيه نشين و آسيب پذير و ...)603131113

23,000,000,00010,850,000,000برنامه حمايت از آسيب ديدگان اجتماعي و متكديان604
8,000,000,0008,000,000,000طرح احداث گرمخانه هاي شهري60411

2,0508,000,000,0008,000,000,000احداث، تعمير و تجهيز گرمخانه ها604111111

60412
طرح ارتقاء سطح مهارت آموزي آسيب ديدگان و توانخواهان با آموزش هاي فنون و 

حرفه ها
15,000,000,0002,850,000,000

2,0985,000,000,0001,450,000,000برپايي كارگاههاي توانمندسازي و كار آفريني بانوان (طرح از پيله تا پرواز)604121111

كارگاه هاي توانمند سازي زنان سرپرست خانوار با رويكرد مشاغل خانگي در شهر شيراز604121112
594

10,000,000,0001,400,000,000
3,026,694,000,000692,800,000,000برنامه طرح هاي گردشگري و فرهنگي605

103,750,000,00022,500,000,000برپايي همايش ها، نمايشگا ه ها و جشنواره هاي گردشگري60511

احداث بازارچه سوغات، صنايع دستي، توليدات خانگي و محصولات فرهنگي شهر شيراز605111111
643

20,750,000,0005,000,000,000
8048,300,000,0002,000,000,000برگزاري كارگاه هاي و دوره هاي آموزشي زيارت و گردشگري و تور شيراز گردي605111112



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

برگزاري هفته زيارت و گردشگري (با همكاري سازمان ميراث فرهنگي و ساير دستگاه ها)605111114
579

8,300,000,0001,000,000,000

605111115
برنامه هاي شهر جهاني صنايع دستي و شركت در نمايشگاه هاي ملي و بين المللي و 

اعزام گروههاي هنري و صنايع دستي
575

41,500,000,00013,000,000,000

605111116

پيگيري و اجراي مفاد تفاهم نامه همكاري سه جانبه شهرهاي مقدس كشور (مشهد، قم و 
شيراز) ،مثلث طلايي زيارت و گردشگري و مذهبي و ايجاد ارتباط با ساير شهر هاي 

مذهبي
533

24,900,000,0001,500,000,000

60512
تهيه و اجراي طرح هاي گردشگري شهر (تاريخي، زيارتي، طبيعي، سلامت، سياحتي ، 

ادبي و ورزشي)
179,900,000,000138,000,000,000

605121111
مرمت و بهسازي سايت هاي زيارت و گردشگري (مشاهير-شيخ اطعمه-آبش خاتون-

سيبويه-جرجاني و محوطه هاي پيرامون)
816

66,400,000,0001,000,000,000
887113,500,000,000137,000,000,000مطالعه، امكان سنجي، جانمايي، مرمت و احياي دروازه هاي تاريخي شهر شيراز605121113

34,855,000,00040,500,000,000طراحي و توسعه فضاها و امكانات تفرجگاهي طبيعي60513
9924,565,000,000500,000,000پروژه تملك و احداث پارك و مجموعه تاريخي فرهنگي برم دلك605131111
991830,000,0000پروژه طراحي، تملك و بهسازي مجموعه ميراثي قصر ابونصر (مسجد سليمان)605131112
9563,560,000,00030,000,000,000طراحي و اجراي پيست دوچرخه كوهستان پارك نور سمت آبزنگي605131113

605131114
طراحي و اجراي كلبه باغهاي رفاهي، تفريحي زيارت و گردشگري پرسنل شهرداري 

شيراز در باغات قصردشت (باغات تحت تملك شهرداري)
1,322

1,000,000,0000
1,36624,900,000,00010,000,000,000طراحي و احداث كوه راه قنديلي605131115
010,000,000,000دانشنامه605151122

1,852,850,000,000385,800,000,000طرح توسعه و ارتقاء زيرساخت هاي اقامتي گردشگري60514
64890,000,000,0000احياء گرمابه هاي سنتي605141111
9618,300,000,0008,300,000,000پروژه تملك، طراحي واجراي محور عرفان605141113
67830,000,000500,000,000پروژه طراحي و احداث دهكده طبيعت و كلبه باغهاي بومگردي باغات قصردشت605141114



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

605141115
پروژه مطالعه و طراحي دهكده اقامتي تفريحي، زيارت و گردشگري و فرهنگي 

انجيره(اراضي 202هكتاري)
1,304

6,480,000,00036,000,000,000
8028,300,000,0000پروژه مطالعه، طراحي و اجرا محورهاي زيارت و گردشگري 7 گانه در شيراز605141116

605141117
پهنه زيارت و گردشگري تفريحي ورزشي ( باغ ايراني، بزرگراه مهندسين، گود سيمان، 

باغ دهقان)
965

256,000,000,000166,000,000,000
2,10724,900,000,0001,000,000,000تجهيز ، بهسازي موزه باغ دلگشا605141118
5,04283,000,000,00010,000,000,000راه اندازي موزه مركزي ساختمان شهرداري شيراز(بلديه)605141119
8854,150,000,0001,000,000,000شهربازي بوستان آزادي605141120
720808,150,000,000153,000,000,000شهربازي شيراز (در پارك دراك)605141121

605141123
مطالعه و طراحي و احداث موزه زيارت و گردشگري ادبي و موزه هاي تخصصي در سطح 

شهر و ترجيحا با جلب مشاركت علاقه مندان، مجموعه داران و بخش خصوصي
647

83,000,000,0000
1,0918,300,000,0000مطالعه، جانمايي، طراحي و احداث زائرسراي شيراز605141124
91883,000,000,0004,000,000,000مقبره آبش خاتون605141125
1,0796,640,000,000500,000,000موزه و كتابخانه مرحوم آيت الهي605141126
381,800,000,0005,500,000,000پروژه توسعه زير ساختهاي زيارت و گردشگري605141127

775,639,000,000101,000,000,000طرح حمايت از محصولات فرهنگي و اسلامي60515
60329,050,000,0000تهيه اطلس جامع فرهنگي - اجتماعي شهر شيراز605151113
2,1261,245,000,0000توليد آثار با محوريت حضرت علي بن حمزه(ع)605151114
634207,500,000,00070,000,000,000توليد سريال احمد بن موسي شاهچراغ (ع)605151115
630296,144,000,00015,000,000,000توليد محتواي مكتوب و چند رسانه اي (حوزه هاي فرهنگي، اجتماعي و ورزشي)605151116
54949,800,000,0001,000,000,000طرح هنربانو(حمايت از هنرهاي دستي و توليدات زنان سرپرست خانوار)605151118
2,12166,400,000,0005,000,000,000كارت تكريم(خدمات دهي به سالمندان ، ايثارگران، خبرنگاران و ...)605151119
635124,500,000,0000مشاركت در توليد فيلم سو و شون605151120



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

605151121

همكاري و انتشار نشريه تخصصي علمي به صورت برخط و كاغذي (سازمان فرهنگي با 
مذاكره و پيگيري عقد قرارداد همكاري با نشريات تخصصي موجود به مركزيت دانشگاه 

هاي سراسري و آزاد استان فارس اقدام لازم انجام دهد)
2,118

1,000,000,0000

60516
طرح خريد ماشين آلات و تجهيزات مورد نياز گردشگري جهت تردد ايمن در محور 

زيارتي و بافت قديم
54,800,000,0005,000,000,000

2,1285,000,000,0005,000,000,000اتوبوس كتاب605161111

605161112
خريد دو اتوبوس زيارت و گردشگري و تجهيز اتوبوس هاي زيارت و گردشگري ترجيحا 

با مشاركت بخش خصوصي
805

49,800,000,0000
24,900,000,0000مديريت اطلاعات و خدمات اطلاع رساني گردشگري60517

طراحي كيوسك هاي مدرن زيارت و گردشگري در محدوده سايتهاي زيارت و گردشگري605171112
803

24,900,000,0000

6,637,159,000,0003,347,050,000,000توسعه زيرساخت ها، ظرفيت ها، فعاليت ها و طرح هاي فرهنگي، مذهبي، اجتماعي و ورزشي606

60611
طرح احداث و توسعه زير ساخت ها، ظرفيت ها و فعاليتها و طرحهاي فرهنگي ، ورزشي ، 

مذهبي و تفريحي
6,610,159,000,0003,347,050,000,000

62933,200,000,000188,000,000,000اجراي پارك موزه دفاع مقدس606111111
6,16341,500,000,000100,000,000اجراي همايشها، جلسات، مسابقات و ... مرتبط با شهيد، شهادت و ايثارگري606111112
1,002132,800,000,00020,000,000,000احداث زورخانه606111211
96983,000,000,00082,440,000,000احداث سالن غير توپي (پينگ پنگ )پهلوانان نصيري606111212
92683,000,000,00010,000,000,000احداث سالن ورزشي بانوان606111213
9238,300,000,00014,000,000,000احداث مجموعه ورزشي خيابان قلعه شاهزاده بيگم606111214
20400,000,000ساماندهي و توسعه فضاي اطراف حرم شاهچراغ (ع)606112113
1,099124,500,000,0000آكادمي ورزشي(شامل تنيس/استخر/كشتي) در منطقه نه606111215
99741,500,000,00010,000,000,000بهسازي زمين ورزشي شهرك نصر سپاه606111216



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

606111217
پروژه احداث ورزشگاههاي روباز و روبسته بر اساس مطالعات نيازسنجي انجام شده در 

پهنه هاي مورد نياز اولويت 1
846

777,595,000,000332,000,000,000

606111218
پروژه نگهداري و بهسازي اماكن ورزشي تفريحي روباز و روبسته سطح شهر سيراز با 

مالكيت شهرداري
877

217,875,000,000105,560,000,000
61341,500,000,0000تكميل و بهسازي سالن تيراندازي پارك مادر606111220
1,28941,500,000,00080,000,000,000سالن خانه تنيس شيراز606111221
1,139166,000,000,0000سالن ورزشي سوم خرداد (بلوار شهيد حسن زاده)606111222
1,138166,000,000,00040,000,000,000سالن ورزشي شهيدان اسماعيل ابهري(بلوار شهيدان ابهري)606111223
1,13341,500,000,0000سالن ورزشي غير توپي سيبويه606111224

606111225
مطالعات و طراحي و احداث 11 سالن ورزشي در سطح مناطق بر اساس مطالعات 

نيازسنجي
2,097

400,000,000,000150,000,000,000
2,11599,600,000,00086,500,000,000اجراي برنامه هاي مشاركتي با هيئت هاي ورزشي606111311
2,1164,150,000,00011,500,000,000حمايت از مدال آوران ملي و قهرمانان ورزشي و تيم هاي ورزشي606111313
1,13641,500,000,0000احداث فرهنگسراي كتاب(پرديس مطالعه)606111411
1,13741,500,000,0000احداث فرهنگسراي هنر (پرديس هنر هاي زيبا)606111412

606111413
پروژه بهسازي و نگهداري فرهنگسرا و قرائت خانه، دارالقرآن و سالنهاي مطالعه و مراكز 

مشاوره
863

215,820,000,000203,000,000,000
1,266364,330,000,000711,000,000,000پروژه ساخت مجتمع فرهنگي چندمنظوره(جوان)606111414
2,11316,600,000,00020,000,000,000سينما محله فرهنگسراهاي سطح شهر606111416
97483,000,000,00085,000,000,000طراحي و اجراي سراي محله بلوار گفتار و محوطه اطراف مطالعه606111417
1,292124,500,000,000145,000,000,000فرهنگسراي معلولين606111418
2,10416,600,000,0005,000,000,000مطالعه ، طراحي و احداث 2 نگارخانه606111420
2,10341,500,000,0005,000,000,000مطالعه ، طراحي و احداث فرهنگسراي شهرك سامان606111421
2,10241,500,000,0005,000,000,000مطالعه ، طراحي و احداث فرهنگسراي كشن606111422



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

1,321830,000,00050,000,000پروژه تالار مركزي شهر شيراز606111511
1,0951,377,944,000,000600,000,000,000پروژه تملك و طراحي ميدان توپخانه(مجموعه زنديه)606111611
2,11083,000,000,000120,000,000,000احداث سايبان جهت هيئت هاي مذهبي606111711
6024,150,000,0000راه اندازي خانه خلاقيت و كسب تجربه كودك و استعداد يابي606111716
63258,100,000,00031,000,000,000ساختمان تعزيه و تكيه دولت (مكان يابي و طراحي و اجرا)606111717

سينما شهر,سينما كتاب ترجيحا با جلب مشاركت حوزه هنري و سازمان كتابخانه ها606111718
2,127

33,200,000,0005,000,000,000
3,01483,000,000,0000طراحي، اجراي اردوگاه چند منظوره نوجوانان606111719
63324,900,000,00020,000,000,000مرمت ، بهسازي و تجهيز مركز شيراز شناسي606111720
3407,120,000,0002,000,000,000ساماندهي و توسعه فضاي اطراف حرم علي ابن حمزه (ع)606111811
97116,200,000,0006,000,000,000پروژه طراحي و اجراي باغ مزار مشاهير و بهسازي قبور مشاهير و مفاخر شيراز606111911
99549,800,000,00010,000,000,000احداث مسجد سهل آباد606112011

606112012
پروژه طراحي، تملك و اجراي فضاي پيراموني طرح توسعه حرم امامزاده سيد محمد (ع) 

محله قصردشت
979

41,500,000,000500,000,000

606112013
تملك، توسعه و بهسازي محور زيارت و گردشگري ، مذهبي و فرهنگي امامزاده ابراهيم 

(ع)
1,090

116,200,000,0000
6358,145,000,000185,000,000,000طرح مرمت وبهسازي مساجد حسينيه ها در اماكن تاريخي وسطح شهر606112015
1,00849,800,000,000500,000,000مسجد ام احمد606112016
1,00941,500,000,00021,500,000,000مسجد جامع عتيق606112017
1,01024,900,000,00015,000,000,000مسجد طباليون606112018

مطالعات، طراحي و احداث مركز گردشگري و علوم ستاره شناسي (رصدخانه و پلانتاريم)606112211
627

83,000,000,0005,000,000,000
1,130166,000,000,00014,000,000,000احداث و تجهيز سالن نمايش و تئاترميدان نصر606112311
957500,000,0002,000,000,000مطالعه و احداث و تجهيز سالن تئاتر606112313



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

60612
طرح هويت و فرهنگ و مديريت كلان شهر شيراز با رويكردهاي ايراني اسلامي و تحقق 

عدالت محوري و توسعه متوازن خدمات
27,000,000,0000

9,0051,000,000,0000پروژه  بازنگري و تدوين مجدد سند چشم انداز شيراز606121111

606121112
پروژه تهيه سند جامع مختصات و شاخص هاي شهر اسلامي ـ ايراني در شهر شيراز، از 

طريق آسيب شناسي طرحهاي آمايش سرزميني، اقتصادي ، فرهنگي و اجتماعي شيراز
9,004

16,000,000,0000

پروژه مطالعه با رويكرد توسعه متوازن عمراني در چارچوب الگوي شهر اسلامي ايراني606121113
9,010

1,000,000,0000

606121114

پروژه مطالعه با رويكرد كاهش محسوس آسيب ها و محروميت هاي اجتماعي، اقتصادي 
و فرهنگي از طريق شناخت و احصاء مسائل و اولويت بندي براي دستيابي به شاخص 

هاي پايدار رفع آسيب ها
9,007

1,000,000,0000

606121115
پروژه مطالعه و اجراي ارائه خدمات ويژه به سالمندان و معلولان و افراد داراي نيازهاي 

ويژه
9,008

1,000,000,0000

606121116
پروژه مطالعه و امكان سنجي تغيير كاربري پادگان هاي نظامي درون شهري با اولويت 

فضاي سبز و پارك هاي عمومي
9,011

1,000,000,0000

606121117
پروژه مطالعه و امكان سنجي و ارائه الگو هاي اجتناب از سياست زدگي در مديريت ها و 
خدمات كلان و خرد شهرداري به شهروندان با رويكرد خدمت صادقانه، بسيجي و جهادي

9,012
1,000,000,0000

606121118

پروژه مطالعه و امكان سنجي و ارائه الگو هاي اميد بخشي و تامين آرامش روحي، عزت و 
امنيت معنوي همه شهروندان، صرف نظر از ملاحظات ديني، مذهبي، قوميتي ...و، در 

راستاي فرهنگ انقلاب اسلامي
9,015

1,000,000,0000

606121119

پروژه مطالعه و امكان سنجي و ارائه الگو هاي رعايت حقوق و حفظ كرامت انساني 
شهروندان، مردمداري، عزيز داشتن مردم و ايجاد رابطه ي مستمر و ميداني ، برادرانه و 

دوستانه با عموم مردم
9,014

1,000,000,0000



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

606121120

پروژه مطالعه و امكان سنجي و ارائه الگو هاي عدالت ورزي در حقوق شهروندي و 
برخورداري آحاد شهروندان و محله ها از خدمات شهري با صيانت از عنوان واحد 

«شهروند درجه يك »به عنوان يكي از مهمترين مختصات شهر اسلامي
9,013

1,000,000,0000

606121121

پروژه مطالعه و بازشناسي هويت و نمودبخشي به سنت ها، ارزشها و «ظرفيت هاي بي 
نظير شيراز» و تثبيت جايگاه تاريخي و معاصر شيراز ، مركز استان فارس به عنوان قطب 

زبان و ادبيات فارسي، علم، ادب و هنر در سطوح ملي، منطقه اي و بين المللي .

9,006

1,000,000,0000

606121122

پروژه مكان يابي و امكان سنجي و ايجاد كرسي آزادي انديشي به منظور ترويج فرهنگ 
نقد، گفتگو و مشورت هاي اجتماعي و فرهنگي در حوزه هاي مديريت شهري در يكي از 

نقاط شهر شيراز
9,009

1,000,000,0000
83,000,000,00010,000,000,000برنامه مسئوليت پذيري اجتماعي607

83,000,000,00010,000,000,000طرح سازگاري و تاب آوري اجتماعي محلات شهري60711

607111111

طرح خانواده متعالي(هميار خانواده-من و مهارت هاي زندگي-سلامت روان كاركنان-
كتابخانه تخصصي-صيانت از جمعيت-باشگاه اجتماعي همسران-هفته هاي خانواده 

متعالي)
2,122

58,100,000,00010,000,000,000
2,12024,900,000,0000طرح ريحانه607111112

41,850,000,000,00018,237,943,000,000
31,850,000,000,0006,220,000,000,000حمل و نقل و ترافيك4

4,000,000,000,0000توسعه، تجهيز و نگهداري ناوگان حمل و نقل عمومي غير ريلي403
4,000,000,000,0000طرح خريد و توسعه ناوگان حمل و نقل غير ريلي40312

1,3784,000,000,000,0000پروژه خريد ناوگان حمل ونقل عمومي غير ريلي(500دستگاه اتوبوس در5 سال)403121112
27,850,000,000,0006,220,000,000,000توسعه، تجهيز و نگهداري ناوگان حمل و نقل ريلي406

27,850,000,000,0006,220,000,000,000طرح بهسازي و احداث خطوط و ايستگاههاي حمل و نقل ريلي40613
27813,500,000,000,0000پروژه تملك، احداث و تكميل توسعه غربي خط 1 مترو و ايستگاه هاي مربوطه406131111

تملك دارايي مالي



مبالغ به ريال شهرداري شيراز

 متمم بودجه مصوب سال1402تملك دارايي مالي و سرمايه اي

عنوان ماموريت/برنامه/طرح/پروژهكد طبقه بندي
كد پروژه 

برنامه 1404
متمم 1402بودجه مصوب 1402

27714,350,000,000,0006,220,000,000,000پروژه تملك، احداث و تكميل خط 2 مترو و ايستگاه هاي مربوطه406131112
5,500,000,000,00012,017,943,000,000خدمات مديريت5

5,500,000,000,00012,017,943,000,000برنامه نظام مالي شهري506
5,500,000,000,00012,017,943,000,000مديريت مصرف و هزينه در شهرداري50611

1,2135,500,000,000,00012,017,943,000,000تعيين تكليف بدهي هاي سنواتي تا قبل از ابلاغ برنامه (وام، اوراق و پيمانكاران)506111116
4,500,000,000,0000اجتماعي، فرهنگي6

4,500,000,000,0000توسعه زيرساخت ها، ظرفيت ها، فعاليت ها و طرح هاي فرهنگي، مذهبي، اجتماعي و ورزشي606

60611
طرح احداث و توسعه زير ساخت ها، ظرفيت ها و فعاليتها و طرحهاي فرهنگي ، ورزشي ، 

مذهبي و تفريحي
4,500,000,000,0000

24,500,000,000,0000ساماندهي و توسعه فضاي اطراف حرم شاهچراغ (ع)606112113



ارقام به ریال  شهر داری شیراز1402متمم بودجه مصوب سال 

(فصول اقتصادی )اعتبارات هزینه ای 

1402متمم بودجه مصوب سال 1402بودجه مصوب سال شرح اعتبار مصوبشماره اعتبار مصوب

41,400,000,000,00057,500,000,000,000اعتبارات هزینه ای 100000
10,678,055,200,00014,804,358,000,000جبران خدمات کارکنان110000

1,040,544,000,0001,027,164,000,000حقوق و دستمزد110100

144,000,000144,000,000حقوق شهردار110101

172,800,000,000160,000,000,000مبنا کارکنان رسمي و پيماني/ حقوق ثابت110102

852,000,000,000853,000,000,000حقوق و دستمزد کارگران رسمي مشمول قانون کار110103

15,600,000,00014020000000حقوق کارگران قراردادي110105

9,637,511,200,00013,777,194,000,000فوق العاده ها و مزایای شغل110200

3,264,000,0005,000,000,000مزاياي شهردار110201

4,752,000,000,0007,209,194,000,000مزاياي کارمندان رسمي اعم از ثابت و پيماني110202

793,200,000,000758,000,000,000مزاياي کارگران رسمي مشمول قانون کار110203

14,400,000,00012,000,000,000مزاياي کارگران قراردادي110205

2,500,000,000,0003,223,000,000,000اضافه کار110206

1,116,000,000,0001,540,000,000,000...فوق العاده، جمعه کاري، نوبت کاري، شب کاري و 110207

458,647,200,0001,030,000,000,000پاداش و عيدي110208

23,185,698,366,00029,734,209,000,000استفاده از کالا و خدمات120000

23,200,000,00077,000,000,000ماموریت داخلی و خارجی120100

13,200,000,00037,000,000,000ماموريت داخلي120101

10,000,000,00040,000,000,000ماموريت خارجي 120102

18,986,470,866,00024,179,418,000,000حق الزحمه انجام خدمات قراردادی120200

17,600,000,00032,000,000,000خدمات قراردادي اشخاص حقيقي120201

26,400,000,00028,000,000,000حق الزحمه مامورين انتظامي و سربازان وظيفه شاغل در شهرداري120203



ارقام به ریال  شهر داری شیراز1402متمم بودجه مصوب سال 

(فصول اقتصادی )اعتبارات هزینه ای 

1402متمم بودجه مصوب سال 1402بودجه مصوب سال شرح اعتبار مصوبشماره اعتبار مصوب

3,300,000,0001,650,000,000حق التدريس و حق پژوهش120204

16,500,000,00022,193,000,000اجراي برنامه هاي آموزشي، مذهبي، فرهنگي و هنري120205

121,000,000,000144,200,000,000حق الجلسه120206

17,703,970,866,00022,054,775,000,000واگذاري خدمات شهري120207

18,000,000,00011,000,000,000نگهداري و حفاظت از تجهيزات و تاسيسات اختصاصي شهري120210

13,200,000,00013,200,000,000حسابرسي120211

62,500,000,000245,500,000,000ساماندهي متكديان شهر و معتادين متجاهر120213

33,000,000,000100,000,000,000خدمات قراردادي اشخاص حقوقي120214

11,000,000,00026,900,000,000هزينه هاي کارشناسي120215

960,000,000,0001,500,000,000,000واگذاري خدمات اداري120216

16,963,500,00029,762,000,000حمل و نقل و ارتباطات120300

357,500,000420,000,000حمل کالا و اثاثه دولتي120301

121,000,000121,000,000بيمه کالا120302

1,155,000,0001,271,000,000حمل ونقل نامه ها و امانات پستي120304

330,000,000800,000,000حق اشتراک صندوق هاي پستي در داخل و خارج از کشور120305

15,000,000,00027,150,000,000تلفن و فاکس120306

72,600,000,00079,500,000,000نگهداری و تعمیر داراییهای ثابت120400

72,600,000,00055,000,000,000بيمه دارايي هاي ثابت120403

12,300,000,000وسائل اداري120405

12,200,000,000رايانه120408

142,800,000,000174,000,000,000چاپ و خرید نشریات و مطبوعات 120500

142,800,000,000174,000,000,000چاپ و خريد نشريات و مطبوعات120501



ارقام به ریال  شهر داری شیراز1402متمم بودجه مصوب سال 

(فصول اقتصادی )اعتبارات هزینه ای 

1402متمم بودجه مصوب سال 1402بودجه مصوب سال شرح اعتبار مصوبشماره اعتبار مصوب

93,384,000,00093,384,000,000تصویر برداری و تبلیغات 120600

93,384,000,00093,384,000,000عكاسي و فيلمبرداري و آگهي هاي تبليغاتي120601

265,071,000,000519,000,000,000تشریفات120700

244,171,000,000478,000,000,000هزينه تشريفات120701

20,900,000,00041,000,000,000جشن و چراغاني120702

32,000,000,000266,000,000,000هزینه های قضایی ثبتی و حقوقی120800

22,000,000,00022,000,000,000حق الوکاله و حق المشاوره120801

10,000,000,000244,000,000,000هزينه هاي قضائي و دادرسي120805

4,851,000,0005,139,000,000هزینه های بانکی120900

4,851,000,0005,139,000,000خريد دسته چک و سفته120901

465,084,000,000506,786,000,000آب و برق و سوخت121000

29,371,000,00044,800,000,000بهاي آب اماکن شهرداري121001

39,036,000,00048,000,000,000بهاي برق مصرفي اماکن شهرداري121002

32,141,000,00043,450,000,000بهاي آب پارک ها و ميادين121003

168,000,000,000174,000,000,000بهاي برق پارک ها و ميادين121004

20,400,000,00020,400,000,000سوخت دستگاه هاي حرارتي121005

169,200,000,000169,200,000,000سوخت بنزين ماشين آلات121006

6,936,000,0006,936,000,000سوخت گازوئيل ماشين آلات121007

586,468,000,000699,100,000,000مواد و لوازم مصرف شدنی121100

26,400,000,00033,000,000,000لوازم تنظيف و مواد شوينده121104

170,000,000,000166,000,000,000(مربوط به وسائط نقليه و ماشين آلات و تجهيزات )لوازم يدکي 121106

48,400,000,00066,000,000,000لوازم مصرفي اداري 121107



ارقام به ریال  شهر داری شیراز1402متمم بودجه مصوب سال 

(فصول اقتصادی )اعتبارات هزینه ای 

1402متمم بودجه مصوب سال 1402بودجه مصوب سال شرح اعتبار مصوبشماره اعتبار مصوب

115,200,000,000128,000,000,000موادغذائي121108

1,100,000,0001,100,000,000دارو و لوازم مصرفي پزشكي و بهداشتي121111

220,000,000,000294,000,000,000لوازم خواب و پوشاک121112

5,368,000,00011,000,000,000ساير121190

215,534,000,000169,900,000,000هزینه های مطالعاتی و تحقیقاتی121200

1,320,000,0001,320,000,000حق التاليف و حق الترجمه 121205

100,100,000,00096,800,000,000هزينه هاي آموزشي شهروندان121206

54,114,000,00052,000,000,000هزينه هاي آموزشي کارکنان121207

10,000,000,00010,000,000,000خريد کتاب، نشريات، نرم افزارهاي رايانه اي، فيلم هاي ويديوئي، وساير لوازم و ابزار مشابه121208

50,000,000,0009,780,000,000هزينه برگزاري سمينارها و جلسات سخنراني و کارگاههاي آموزشي121209

44,720,000,00080,720,000,000حق عضویت121300

720,000,000720,000,000حق عضويت سازمانها و موسسات بين المللي121301

44,000,000,00080,000,000,000پرداختهايي که به موجب قراردادها به موسسات خارجي انجام مي پذيرد121302

2,236,552,000,0002,854,500,000,000اجاره و کرایه 121400

16,500,000,00016,500,000,000اجاره زمين و اراضي121401

8,052,000,00011,000,000,000اجاره ساختمان وساير مستحدثات121402

2,212,000,000,0002,827,000,000,000کرايه وسايط نقليه121404

1,015,322,000,000627,000,000یارانه ها140000

627,000,000627,000,000پرداخت های انتقالی غیر سرمایه ای 140300

627,000,000627,000,000( قانون شهرداري84مطابق با ماده )سازمان هاي وابسته  پرداخت هاي انتقالي به140301

573,800,000,0001,132,400,000,000کمک های بلا عوض150000

499,000,000,000992,000,000,000کمک مالی به اشخاص حقوقی150200



ارقام به ریال  شهر داری شیراز1402متمم بودجه مصوب سال 

(فصول اقتصادی )اعتبارات هزینه ای 

1402متمم بودجه مصوب سال 1402بودجه مصوب سال شرح اعتبار مصوبشماره اعتبار مصوب

75,000,000,00075,000,000,000کمک به بودجه شوراي اسلامي شهر150201

50,000,000,00085,000,000,000قانون% 10کمک به اجراي قانون نوسازي از محل درآمد 150202

50,000,000,000135,000,000,000کمک به کتابخانه ها150203

12,000,000,00012,000,000,000(NGO)کمک به سازمان هاي مردم نهاد 150204

10,000,000,00010,000,000,000کمک به مراکز غير دولتي و خانواده ها براي نگهداري و توانبخشي معلولين و سالمندان و بيماران رواني مزمن150205

110,000,000,000110,000,000,000کمک به موسسات بخش خصوصي 150207

192,000,000,000565,000,000,000کمک به ساير نهادهاي بخش عمومي150208

74,800,000,000140,400,000,000کمک مالی به اشخاص حقیقی150300

2,200,000,0002,200,000,000کمک به خسارت ديدگان حوادث غير مترغبه150301

11,000,000,00020,000,000,000ساماندهي و کمک به اقشار آسيب پذير150302

55,000,000,00093,000,000,000هدايا و پرداخت هاي تشويقي150303

6,600,000,00025,200,000,000کفن و دفن اموات بلاصاحب150304

3,423,352,000,0004,958,087,000,000رفاه اجتماعی160000

2,208,808,000,0002,348,810,000,000بیمه و بازنشستگی160100

13,200,000,00015,000,000,000(سهم شهرداري)بازنشستگي 160101

2,160,000,000,0002,292,000,000,000(مشمولين قانون تامين اجتماعي)حق بيمه سهم شهرداري 160102

19,800,000,00026,000,000,000(سهم شهرداري)بيمه خدمات درماني شاغلان 160103

15,808,000,00015,810,000,000(سهم شهرداري)بيمه عمر کارکنان 160104

1,126,920,000,0002,500,282,000,000کمک های رفاهی کارمندان160200

111,600,000,000161,600,000,000بن ها و کمک هاي غيرنقدي160201

126,000,000,000308,000,000,000حق عائله مندي، اولاد 160202

50,000,000,00047,000,000,000کمک هزينه اياب و ذهاب160204



ارقام به ریال  شهر داری شیراز1402متمم بودجه مصوب سال 

(فصول اقتصادی )اعتبارات هزینه ای 

1402متمم بودجه مصوب سال 1402بودجه مصوب سال شرح اعتبار مصوبشماره اعتبار مصوب

14,400,000,00021,000,000,000کمک هزينه مهد کودک160205

52,800,000,000110,000,000,000بيمه جامع مسئوليت مدني160206

120,000,000,000176,880,000,000(...دارو، پزشكي ، دندانپزشكي، صورتحساب بيمارستان و  )کمک هزينه درمان 160208

12,000,000,0006,000,000,000کمک هزينه تحصيلي160209

30,000,000,00030,000,000,000هزينه کارکنان فوت شده شامل حمل جنازه،کفن و دفن و مراسم ترحيم160210

3,600,000,0004,300,000,000کمک هزينه ازدواج160211

50,000,000,00050,000,000,000هزينه هاي ورزشي کارکنان160212

16,520,000,00016,502,000,000حق پس انداز کارکنان160213

540,000,000,0001,569,000,000,000ساير کمک هاي رفاهي160290

87,624,000,000108,995,000,000کمک های رفاهی بازنشستگان 160300

84,000,000,000103,000,000,000حق عائله مندي، اولاد و عيدي بازنشستگان160301

960,000,000960,000,000بيمه خدمات درماني بازنشستگان160302

600,000,000600,000,000پرداخت بيمه درمان و مكمل بازنشستگان160303

600,000,000600,000,000پرداخت بيمه عمر و حوادث بازنشستگان160304

504,000,000835,000,000کمک هزينه ازدواج فرزندان بازنشستگان160305

960,000,0003,000,000,000کمک رفاهي بازنشستگان160306

2,565,772,434,0006,870,319,000,000سایر هزینه ها170000

259,272,434,0001,747,919,000,000دیون170100

160,152,434,0001,730,799,000,000ديون با محل170101

91,800,000,0009,800,000,000ديون بلامحل170102

1,320,000,0001,320,000,000فوق العاده عمران شهردار- ديون با محل 170103

6,000,000,0006,000,000,000ديون و تعهدات مربوط به بيمه و بازنشستگي170104



ارقام به ریال  شهر داری شیراز1402متمم بودجه مصوب سال 

(فصول اقتصادی )اعتبارات هزینه ای 

1402متمم بودجه مصوب سال 1402بودجه مصوب سال شرح اعتبار مصوبشماره اعتبار مصوب

2,306,500,000,0005,122,400,000,000هزینه های متفرقه170200

108,000,000,000280,000,000,000حق سنوات کارکنان170201

24,000,000,00024,000,000,000 بازخريد خدمت کارکنان170202

2,000,000,000,0004,731,000,000,000پاداش پايان خدمت 170203

1,200,000,0001,200,000,000(مانند عوارض شهرداري)عوارض اجباري 170205

50,000,000,00050,000,000,000آراء محكوميت هاي قضايي، جرايم و عوارض دادگاه ها170207

20,000,000,0005,000,000,000پرداختهاي مربوط به جبران خدمات يا صدمات ناشي از سوانح طبيعي170208

10,000,000,0005,000,000,000(حقوق کارکناني که از کار بر کنار شده و سپس از اتهام برائت حاصل کرده اند)پرداخت به کارکنان غير شاغل170209

20,000,000,0005,000,000,000پرداخت هاي جبراني در خصوص صدمات شخصي يا ملكي وارد آمده واحدهاي اجرايي شهرداري170210

20,000,000,0005,000,000,000اقلام غير مترقبه170211

20,000,000,0005,000,000,000هزينه جبران خسارات170212

30,000,000,0005,000,000,000پرداختي بابت سپرده هاي مطالبه نشده ضبط شده170213

3,300,000,0006,200,000,000ساير170290




